

**Заключение**  
**Контрольно-счетной палаты Приморского края**  
**на проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон**  
**Приморского края "О краевом бюджете на 2019 год и плановый период**  
**2020 и 2021 годов"**

В соответствии со статьей 83 Закона Приморского края от 02.08.2005 № 271-КЗ "О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Приморском крае" на рассмотрение Законодательного Собрания Приморского края Губернатором Приморского края внесен очередной проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" (далее – законопроект).

Законопроект представлен в Контрольно-счетную палату Приморского края (далее – Контрольно-счетная палата) Законодательным Собранием Приморского края 24.10.2019.

Законопроект предлагает шестые изменения в Закон Приморского края от 24.12.2018 № 418-КЗ "О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов", действующий в редакции Законов Приморского края от 06.03.2019 № 450-КЗ, от 25.04.2019 № 479-КЗ, от 31.05.2019 № 507-КЗ, от 25.07.2019 № 543-КЗ и от 30.09.2019 № 571-КЗ (далее – Закон № 571-КЗ) в показатели краевого бюджета на трёхлетний период.

Стоит обратить внимание, что согласно приказу Минфина России от 03.12.2010 № 552 "О Порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления региональными финансами" (в действующей редакции) установлены индикаторы, характеризующие качество управления региональными финансами в субъектах Российской Федерации, среди которых обозначен целевой показатель "Соответствие количества внесённых изменений в закон о бюджете субъекта Российской Федерации предельно допустимому значению". При превышении предельного количества, принимаемого равным четырем раз в год, изменений в закон о краевом бюджете значение индикатора будет рассчитываться за каждый случай такого несоответствия (0,5 балла).

Согласно законопроекту на текущий финансовый год планируется увеличение:

общего объема доходов краевого бюджета на 3 918 194,88 тыс. рублей и в результате годовые бюджетные назначения составят 129 033 163,97 тыс. рублей (утверждено Законом № 571-КЗ – 125 114 969,09 тыс. рублей);

общего объема расходов на 2 169 698,04 тыс. рублей, что составит 144 944 192,45 тыс. рублей (142 774 494,41 тыс. рублей).

Размер дефицита сокращается на 1 748 496,84 тыс. рублей с 17 659 525,32 тыс. рублей до 15 911 028,48 тыс. рублей.

Предлагаемые законопроектом изменения основных показателей краевого бюджета на 2019 год представлены в таблице.

(тыс. рублей)

Наименование показателя	Бюджетные назначения на 2019 год		
	Закон № 571-КЗ	Законопроект	Отклонения (+;-)
ДОХОДЫ	125 114 969,09	129 033 163,97	3 918 194,88
в том числе:			
налоговые и неналоговые доходы	88 001 304,71	90 703 430,01	2 702 125,30
безвозмездные поступления	37 113 664,38	38 329 733,96	1 216 069,58
РАСХОДЫ	142 774 494,41	144 944 192,45	2 169 698,04
РАЗМЕР ДЕФИЦИТА	17 659 525,32	15 911 028,48	-1 748 496,84

Аналогичные изменения по основным показателям краевого бюджета представлены в законопроекте на плановый период 2020 и 2021 годов.

На 2020 год увеличиваются:

доходы на 1 557 843,56 тыс. рублей, то есть планируются 111 396 804,33 тыс. рублей (согласно Закону № 571-КЗ - 109 838 960,77 тыс. рублей);

расходы на 1 537 453,42 тыс. рублей и составят 113 611 134,50 тыс. рублей (в действующей редакции - 112 073 681,08 тыс. рублей).

Размер дефицита снижается на 20 390,14 тыс. рублей с 2 234 720,31 тыс. рублей до 2 214 330,17 тыс. рублей.

(тыс. рублей)

Наименование показателя	Бюджетные назначения на 2020 год		
	Закон № 571-КЗ	Законопроект	Отклонения (+;-)
ДОХОДЫ	109 838 960,77	111 396 804,33	1 557 843,56
РАСХОДЫ	112 073 681,08	113 611 134,50	1 537 453,42
в том числе: условно утверждаемые расходы	2 242 893,05	2 246 078,17	3 185,12
РАЗМЕР ДЕФИЦИТА	2 234 720,31	2 214 330,17	-20 390,14

Также на 2021 год увеличиваются:

доходы на 1 507 661,89 тыс. рублей, что составит 109 386 805,31 тыс. рублей (в действующей редакции - 107 879 143,42 тыс. рублей);

расходы на 1 412 240,86 тыс. рублей и достигнут 110 289 101,45 тыс. рублей (в действующей редакции - 108 876 860,59 тыс. рублей).

Снижен размер дефицита на 95 421,03 тыс. рублей с 997 717,17 тыс. рублей до 902 296,14 тыс. рублей.

(тыс. рублей)

Наименование показателя	Бюджетные назначения на 2021 год		
	Закон № 571-КЗ	Законопроект	Отклонения (+;-)
ДОХОДЫ	107 879 143,42	109 386 805,31	1 507 661,89
РАСХОДЫ	108 876 860,59	110 289 101,45	1 412 240,86
в том числе: условно утверждаемые расходы	4 390 820,47	4 386 276,61	-4 543,86
РАЗМЕР ДЕФИЦИТА	997 717,17	902 296,14	-95 421,03

### ДОХОДЫ

Законопроектом доходы краевого бюджета на 2019 год по сравнению с законодательно утвержденными показателями увеличены на 3,1 %, или на 3918194,88 тыс. рублей.

В составе доходов общий объем **налоговых и неналоговых доходов** увеличен на 3,1 %, или на 2702125,30 тыс. рублей (с 88001304,71 тыс. рублей до 90703430,01 тыс. рублей).

Подверглись корректировке практически все виды налоговых и неналоговых доходов, что в основном связано с достаточно высоким исполнением краевого бюджета за 9 месяцев текущего года (81,50 %)<sup>1</sup> и увеличением налогооблагаемой базы.

Рост объема налоговых и неналоговых доходов обусловлен увеличением поступлений по:

налогу на прибыль организаций – на 1568000,0 тыс. рублей, или на 6,5 %, и составит 25686489,00 тыс. рублей;

налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, – на 900000,0 тыс. рублей, или на 12,4 %, и составит 8158173,0 тыс. рублей;

налогу на игорный бизнес – на 23570,0 тыс. рублей, или на 21,8 %, и составит 131900,0 тыс. рублей;

налогу на добычу полезных ископаемых – на 17902,0 тыс. рублей, или на 6,3 %, и будет равен 303864,0 тыс. рублей;

государственной пошлине за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий – на 18657,18 тыс. рублей, или на 5,1 %, и составит 387576,2 тыс. рублей;

доходам в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или

<sup>1</sup> Согласно отчету об исполнении краевого бюджета за 9 месяцев 2019 год поступили налоговые и неналоговые доходы в сумме 70355896,95 тыс. рублей, или 81,50 %, при годовом плане 86324607,71 тыс. рублей.

дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям – на 1706,01 тыс. рублей, или в 3,4 раза, и вырастет до 2431,82 тыс. рублей;

процентам, полученным от предоставления бюджетных кредитов внутри страны – на 2312,0 тыс. рублей, или на 22,1 % и составят 12770,35 тыс. рублей;

доходам, получаемым в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – 6852,27 тыс. рублей, или на 11,7 %, и составят 65446,24 тыс. рублей;

плате по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности – 19,67 тыс. рублей, или на 6,1 %, и составит 340,0 тыс. рублей;

платежам от государственных и муниципальных унитарных предприятий – на 7560,0 тыс. рублей, или на 48,8 %, и составят 23060,0 тыс. рублей;

прочим доходам от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – на 592,8 тыс. рублей, или на 8,2 %, что составит 7796,4 тыс. рублей;

платежам при пользовании недрами – 2591,0 тыс. рублей, или на 49,1 %, и составят 7872,9 тыс. рублей;

доходам от оказания платных услуг (работ) – на 2843,94 тыс. рублей, или на 14,2 %, и составят 22944,04 тыс. рублей;

доходам от компенсации затрат государства – на 114462,10 тыс. рублей, или в 4,3 раза, и составят 148664,4 тыс. рублей;

доходам от продажи квартир – 11216,82 тыс. рублей, или на 24,0 %, и составят 58000,0 тыс. рублей;

доходам от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – на 156,77 тыс. рублей, или на 0,4 %, и составят 37216,77 тыс. рублей;

административным платежам и сборам – на 1840,32 тыс. рублей, или на 18,5 %, и составят 11805,12 тыс. рублей;

штрафам, санкциям, возмещению ущерба – 20141,89 тыс. рублей, или на 2,7 %, что составит 775803,2 тыс. рублей;

прочим неналоговым доходам – 786,87 тыс. рублей, или на 0,7 %, и составят 111522,9 тыс. рублей.

Кроме того, дополнительно в краевой бюджет поступят доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности в сумме 913,66 тыс. рублей.

**Безвозмездные поступления** планируются в объеме 38329733,96 тыс. рублей, что больше законодательно утвержденных годовых бюджетных назначений (37113664,38 тыс. рублей) на 1216069,58 тыс. рублей, или на 3,3 %.

В составе безвозмездных поступлений увеличен объем финансовой помощи из федерального бюджета на сумму 1276069,58 тыс. рублей, а также снижен объем безвозмездных поступлений от государственных организаций на сумму 60000,0 тыс. рублей.

Законопроектом на 2019 год предложены следующие корректировки безвозмездных поступлений из федерального бюджета:

**субсидии** – увеличены на общую сумму 167328,46 тыс. рублей, в том числе:

увеличены субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства на 176020,60 тыс. рублей;

уменьшены субсидии на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на общую сумму 8692,14 тыс. рублей;

**субвенции** – увеличены на общую сумму 105098,83 тыс. рублей, или на 2,3 %, в том числе:

увеличены субвенции на:

осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов" на 29457,40 тыс. рублей;

осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" на 1323,39 тыс. рублей;

оснащение специализированных учреждений органов государственной власти субъектов Российской Федерации лесопожарной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров на 46323,50 тыс. рублей;

оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов на 29542,30 тыс. рублей;

осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка на 135719,78 тыс. рублей;

уменьшены субвенции на:

выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) на 127523,80 тыс. рублей;

выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву на 10012,00 тыс. рублей;

осуществление отдельных полномочий в области водных отношений на 0,04 тыс. рублей;

*дополнительно планируются* субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по федеральному государственному контролю за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным транспортом в сумме 268,30 тыс. рублей;

***иные межбюджетные трансферты*** увеличены в общей сумме на 1003642,29 тыс. рублей, в том числе:

*увеличены* межбюджетные трансферты на:

обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в избирательных округах на 4024,52 тыс. рублей;

обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации на 1552,80 тыс. рублей;

выплату региональной доплаты к пенсии на 932831,30 тыс. рублей;

реализацию отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения на 20545,50 тыс. рублей;

социальную поддержку Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы на 69,18 тыс. рублей;

реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа на 110045,08 тыс. рублей;

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на 2500,00 тыс. рублей;

*снижены* межбюджетные трансферты на реализацию программ местного развития и обеспечение занятости для шахтерских городов и поселков (на 9567,50 тыс. рублей) и на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (на 100358,60 тыс. рублей);

*дополнительно распределены* в краевой бюджет иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в сумме 42000,00 тыс. рублей на оказание разовой финансовой помощи

гражданам, пострадавшим в результате паводков, произошедших в июле – сентябре 2019 года.

Безвозмездные поступления от государственных организаций сокращены на 60000,0 тыс. рублей, и составят 580468,60 тыс. рублей (утверждены в объеме 640468,60 тыс. рублей). В составе безвозмездных поступлений планируется снизить поступления на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств государственной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (утверждено 90000,0 тыс. рублей). Согласно Пояснительной записке к законопроекту снижение данных поступлений в краевой бюджет связано с перераспределением расходов на исполнение данных мероприятий на будущий плановый период.

Анализ корректировок с указанием сумм изменений по видам доходов краевого бюджета на 2019 год представлен в таблице.

(тыс. рублей)

Наименование	Утверждено Законом № 571-КЗ на 2019	Законопроект на 2019 год	Изменения	
			(+/-)	%
<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ВСЕГО,</b>	<b>88 001 304,71</b>	<b>90 703 430,01</b>	<b>2 702 125,30</b>	<b>103,1</b>
<b>из них:</b>				
Налог на прибыль организаций	24 118 498,00	25 686 498,00	1 568 000,00	106,5
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	7 258 173,00	8 158 173,00	900 000,00	112,4
Налог на игорный бизнес	108 330,00	131 900,00	23 570,00	121,8
Налог на добычу полезных ископаемых	285 962,00	303 864,00	17 902,00	106,3
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий	368 919,02	387 576,20	18 657,18	105,1
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям	725,81	2 431,82	1 706,01	335,1
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны	10 458,35	12 770,35	2 312,00	122,1
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных	58 593,97	65 446,24	6 852,27	111,7

Наименование	Утверждено Законом № 571-КЗ на 2019	Законопроект на 2019 год	Изменения	
			(+/-)	%
унитарных предприятий, в том числе казенных)				
Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности	320,33	340,00	19,67	106,1
Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий	15 500,00	23 060,00	7 560,00	148,8
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	7 203,60	7 796,40	592,80	108,2
Платежи при пользовании недрами	5 281,86	7 872,86	2 591,00	149,1
Доходы от оказания платных услуг (работ)	20 100,10	22 944,04	2 843,94	114,2
Доходы от компенсации затрат государства	34 202,34	148 664,45	114 462,10	434,7
Доходы от продажи квартир	46 783,18	58 000,00	11 216,82	124,0
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	37 060,00	37 216,77	156,77	100,4
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	0,00	913,66	913,66	
Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (организациями) за выполнение определенных функций	9 495,80	11 524,87	2 029,07	121,4
Сборы, вносимые заказчиками документации, подлежащей государственной экологической экспертизе, рассчитанные в соответствии со сметой расходов на проведение государственной экологической экспертизы	469,00	280,26	-188,74	59,8
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимонопольного законодательства в сфере конкуренции на товарных рынках, защиты конкуренции на рынке финансовых услуг, законодательства о естественных монополиях и	1 555,70	557,70	-998,00	35,9



Наименование	Утверждено Законом № 571-КЗ на 2019	Законопроект на 2019 год	Изменения	
			(+/-)	%
законодательства о государственном регулировании цен (тарифов)				
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации	100,00	238,00	138,00	238,0
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу	5,00	41,00	36,00	820,0
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев	0,00	25,80	25,80	
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства	0,00	62,55	62,55	
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о рекламе	420,00	320,00	-100,00	76,2
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о пожарной безопасности	7 653,00	12 055,06	4 402,06	157,2
Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения	722 606,46	724 229,96	1 623,50	100,2
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд	6 817,00	19 829,34	13 012,34	290,9
Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов	835,20	1 197,44	362,24	143,4
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба	15 668,96	17 246,34	1 577,39	110,1
Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации	110 735,81	111 522,68	786,87	100,7
<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>37 113 664,38</b>	<b>38 329 733,96</b>	<b>1 216 069,58</b>	<b>103,3</b>

Наименование	Утверждено Законом № 571-КЗ на 2019	Законопроект на 2019 год	Изменения	
			(+/-)	%
<b>ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ ВСЕГО,</b> <b>из них:</b>	<b>36 459 879,36</b>	<b>37 735 948,94</b>	<b>1 276 069,58</b>	<b>103,5</b>
<i>Субсидии всего.</i> <i>из них:</i>	<i>10 219 738,06</i>	<i>10 387 066,52</i>	<i>167 328,46</i>	<i>101,6</i>
на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	10 697,90	2 005,76	-8 692,14	18,8
на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства	619 716,30	795 736,90	176 020,60	128,4
<i>Субвенции всего,</i> <i>из них:</i>	<i>4 593 105,30</i>	<i>4 698 204,13</i>	<i>105 098,83</i>	<i>102,3</i>
на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по федеральному государственному контролю за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным транспортом	0,00	268,30	268,30	
на осуществление отдельных полномочий в области водных отношений	25 833,70	25 833,66	-0,04	100,0
на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"	48 868,30	78 325,70	29 457,40	160,3
на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"	74 575,30	75 898,69	1 323,39	101,8
на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву	22 858,20	12 846,20	-10 012,00	56,2

Наименование	Утверждено Законом № 571-КЗ на 2019	Законопроект на 2019 год	Изменения	
			(+/-)	%
на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)	1 103 473,20	975 949,40	-127 523,80	88,4
на оснащение специализированных учреждений органов государственной власти субъектов Российской Федерации лесопожарной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров	59 164,20	105 487,70	46 323,50	178,3
на оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов	313 005,70	342 548,00	29 542,30	109,4
на осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка	551 741,80	687 461,58	135 719,78	124,6
<b>Иные межбюджетные трансферты всего, Из них:</b>	<b>10 915 331,70</b>	<b>11 918 973,99</b>	<b>1 003 642,29</b>	<b>109,2</b>
на обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в избирательных округах	10 435,35	14 459,87	4 024,52	138,6
на обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации	2 932,10	4 484,91	1 552,80	153,0
на выплату региональной доплаты к пенсии	1 048 100,60	1 980 931,90	932 831,30	189,0
на реализацию программ местного развития и обеспечение занятости для шахтерских городов и поселков	79 622,90	70 055,40	-9 567,50	88,0
на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования	362 781,00	262 422,40	-100 358,60	72,3
на реализацию отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения	114 154,60	134 700,10	20 545,50	118,0

Наименование	Утверждено Законом № 571-КЗ на 2019	Законопроект на 2019 год	Изменения	
			(+/-)	%
на социальную поддержку Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы	91,35	160,53	69,18	175,7
на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа	6 450 135,50	6 560 180,58	110 045,08	101,7
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	0,00	42 000,00	42 000,00	
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации	2 920,00	5 420,00	2 500,00	185,6
<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ ВСЕГО,</b> <b>Из них:</b>	<b>640 468,60</b>	<b>580 468,60</b>	<b>-60 000,00</b>	<b>90,6</b>
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры	90 000,00	30 000,00	-60 000,00	33,3
<b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>	<b>125 114 969,09</b>	<b>129 033 163,97</b>	<b>3 918 194,88</b>	<b>103,1</b>

## РАСХОДЫ

В законопроекте общий объем расходов краевого бюджета на 2019 год представлен выше законодательно утвержденных параметров на 1,52 %, или на 2169698,04 тыс. рублей, в том числе за счет средств: федерального бюджета на сумму 1216069,58 тыс. рублей, краевого бюджета - 953628,46 тыс. рублей.

Кроме того, законопроект предусматривает перемещения бюджетных ассигнований между целевыми статьями программных и непрограммных расходов краевого бюджета.

В разрезе 14 разделов бюджетной классификации расходов краевого бюджета уменьшение, также как и увеличение представлено по 6 разделам. Без изменений оставлены объемы расходов по 2 разделам.

(тыс. рублей)

Наименование	Рз	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонение
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01	6 080 482,54	6 075 984,28	-4 498,26
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02	29 102,20	29 102,20	0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03	1 478 092,32	1 530 026,10	51 933,78
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	31 425 650,28	32 404 487,18	978 836,90
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05	19 809 019,44	20 826 986,89	1 017 967,45
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	06	321 401,13	106 826,97	-214 574,16
ОБРАЗОВАНИЕ	07	27 252 907,53	26 886 907,67	-365 999,86
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08	1 419 445,74	1 374 790,87	-44 654,87
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	09	12 140 551,48	12 161 417,60	20 866,12
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	36 664 332,94	37 379 165,57	714 832,63
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	11	2 888 399,52	2 844 147,67	-44 251,85
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	12	419 904,57	418 712,24	-1 192,33
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА	13	394 294,40	394 294,40	0,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	14	2 450 910,32	2 511 342,82	60 432,50
<b>Всего расходов</b>		<b>142 774 494,41</b>	<b>144 944 192,45</b>	<b>2 169 698,04</b>

В ведомственной классификации расходов из 43 главных распорядителей бюджетных средств в сторону увеличения скорректированы объемы по 31, снижены по 9. Оставлены без изменений объемы бюджетных средств по 3 ведомствам.

(тыс. рублей)

№ п/п	Код ведомства	Наименование	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонение
1	751	Администрация Приморского края	691 445,95	698 254,68	6 808,73
2	752	Департамент финансов Приморского края	3 938 828,57	4 062 364,53	123 535,96
3	753	Законодательное Собрание Приморского края	563 658,11	564 562,59	904,48
4	754	Департамент транспорта и дорожного хозяйства Приморского края	21 645 047,96	21 422 578,67	-222 469,29
5	755	Департамент информатизации и телекоммуникаций Приморского края	1 448 381,45	1 450 907,74	2 526,29
6	756	Архивный отдел Приморского края	82 657,43	85 470,35	2 812,92
7	757	Уполномоченный по правам человека в Приморском крае	22 834,70	23 167,66	332,96
8	758	Департамент сельского хозяйства и продовольствия Приморского края	3 341 145,33	3 344 150,72	3 005,39
9	759	Департамент образования и науки Приморского края	30 104 784,65	29 760 818,76	-343 965,89
10	760	Департамент труда и социального развития Приморского края	21 292 759,06	21 982 974,19	690 215,13
11	761	Департамент здравоохранения Приморского края	23 580 474,23	23 798 779,35	218 305,12
12	762	Контрольно-счетная палата Приморского края	53 656,46	60 242,28	6 585,82
13	763	Департамент лесного хозяйства Приморского края	917 474,40	1 057 191,10	139 716,70
14	764	Департамент физической культуры и спорта Приморского края	2 505 636,18	2 497 884,35	-7 751,83
15	765	Департамент культуры Приморского края	1 626 395,62	1 581 836,96	-44 558,66

(тыс. рублей)

№ п/п	Код ведомства	Наименование	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонение
16	766	Департамент записи актов гражданского состояния Приморского края	184 117,10	184 117,10	0,00
17	767	Избирательная комиссия Приморского края	198 750,28	198 750,28	0,00
18	768	Департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края	12 290 964,99	11 903 517,77	-387 447,22
19	769	Департамент гражданской защиты Приморского края	1 942 012,12	1 902 191,31	-39 820,81
20	770	Департамент по тарифам Приморского края	46 896,56	49 496,15	2 599,59
21	771	Департамент информационной политики Приморского края	430 828,13	430 730,98	-97,15
22	772	Инспекция регионального строительного надзора и контроля в области долевого строительства Приморского края	40 900,83	43 172,55	2 271,72
23	774	Департамент по делам молодежи Приморского края	408 399,71	409 093,98	694,27
24	775	Департамент градостроительства Приморского края	9 240 479,81	11 547 045,54	2 306 565,73
25	776	Государственная ветеринарная инспекция Приморского края	358 944,75	410 724,20	51 779,45
26	778	Департамент государственных программ и внутреннего государственного финансового контроля Приморского края	25 451,74	26 868,38	1 416,64
27	779	Департамент земельных и имущественных отношений Приморского края	2 458 307,93	1 724 932,31	-733 375,62
28	780	Департамент туризма Приморского края	55 965,66	61 959,14	5 993,48
29	782	Департамент по охране, контролю и регулированию использования объектов	88 342,64	85 912,37	-2 430,27

(тыс. рублей)

№ п/п	Код ВЕДОМСТВА	Наименование	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонение
		животного мира Приморского края			
30	783	Департамент рыбного хозяйства и водных биологических ресурсов Приморского края	82 620,94	83 830,26	1 209,32
31	784	Департамент экономики и развития предпринимательства Приморского края	844 640,98	1 017 865,13	173 224,15
32	785	Департамент по координации правоохранительной деятельности, исполнения административного законодательства и обеспечения деятельности мировых судей Приморского края	773 198,30	797 954,41	24 756,11
33	786	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Приморском крае	14 168,49	14 168,49	0,00
34	787	Департамент энергетики Приморского края	200 822,82	202 152,02	1 329,20
35	789	Департамент внутренней политики Приморского края	222 881,93	227 075,82	4 193,89
36	790	Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края	313 960,33	486 710,31	172 749,98
37	793	Департамент международного сотрудничества Приморского края	31 108,80	31 650,95	542,15
38	794	Департамент промышленности Приморского края	568 357,39	569 191,62	834,23
38	795	Государственная жилищная инспекция Приморского края	50 216,35	52 934,00	2 717,65
40	796	Департамент государственного заказа Приморского края	21 947,34	23 093,61	1 146,27
41	797	Департамент по защите государственной тайны, информационной безопасности и мобилизационной подготовки	34 079,11	35 658,30	1 579,19



(тыс. рублей)

№ п/п	Код ведомства	Наименование	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонение
		Приморского края			
42	798	Департамент проектного управления Приморского края	15 445,47	16 094,77	649,30
43	799	Инспекция по охране объектов культурного наследия Приморского края	15 503,81	16 116,80	612,99
		<b>Всего расходов</b>	<b>142 774 494,41</b>	<b>144 944 192,45</b>	<b>2 169 698,04</b>

### Государственные программы Приморского края

На 2019 год в краевом бюджете из 20 действующих государственных программ Приморского края (далее – ГП) изменены разнонаправленными корректировками общие объемы программных расходов по 19 ГП, также изменены бюджетные ассигнования по непрограммным направлениям деятельности органов государственной власти в сторону увеличения.

Изменения по программным и непрограммным расходам на 2019 год в разрезе источников финансирования (федеральных и краевых средств) приведены в таблице.

(тыс. рублей)

Наименование	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонение		
			всего	в том числе	
				федеральные средства	краевые средства
<b>Государственные программы, всего:</b>	<b>138033620,61</b>	<b>139627458,61</b>	<b>1593838,00</b>	<b>1165723,95</b>	<b>428114,05</b>
"Развитие здравоохранения Приморского края"	24431330,95	24405845,40	-25485,55	325215,80	-350701,35
"Развитие образования Приморского края"	27749629,70	27424938,32	-324691,38	-200098,60	-124592,78
"Социальная поддержка населения Приморского края"	21269988,76	21848417,89	578429,13	953173,11	-374743,98
"Содействие занятости населения Приморского края"	1481281,10	1471213,60	-10067,50	-9567,50	-500,00
"Развитие культуры Приморского края"	1730672,41	1689429,65	-41242,76	0,00	-41242,76
"Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края"	19312744,02	21052579,00	1739834,98	111357,10	1628477,88

(тыс. рублей)

Наименование	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонение		
			всего	в том числе	
				федеральные средства	краевые средства
"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Приморского края"	1310501,09	1311333,41	832,32	0,00	832,32
"Охрана окружающей среды Приморского края"	1010665,07	728069,04	-282596,03	-0,04	-282595,99
"Развитие физической культуры и спорта Приморского края"	2879217,48	2834965,64	-44251,84	3500,00	-47751,84
"Развитие туризма в Приморском крае"	496804,46	503338,71	6534,25	0,00	6534,25
"Информационное общество"	1934724,07	1941763,21	7039,14	0,00	7039,14
"Развитие транспортного комплекса Приморского края"	21243317,96	20914694,23	-328623,73	-180200,00	-148423,73
"Энергоэффективность, развитие газоснабжения и энергетики в Приморском крае"	958441,80	866981,29	-91460,51	-60000,00	-31460,51
"Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия. Повышение уровня жизни сельского населения Приморского края"	3336420,32	3339157,42	2737,10	0,00	2737,10
"Развитие рыбохозяйственного комплекса в Приморском крае"	82620,94	83830,26	1209,32	0,00	1209,32
"Развитие лесного хозяйства в Приморском крае"	917474,40	1057191,10	139716,70	46323,50	93393,20
"Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края"	4993145,59	5248844,02	255698,43	176020,58	79677,85
"Безопасный край"	867726,80	878804,07	11077,27	0,00	11077,27
"Патриотическое воспитание граждан, реализация государственной национальной политики и развитие институтов гражданского общества на территории Приморского края"	195754,81	194903,47	-851,34	0,00	-851,34
"Формирование современной городской среды муниципальных образований"	1831158,88	1831158,88	0,00	0,00	0,00

(тыс. рублей)

Наименование	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонение		
			всего	в том числе	
				федеральные средства	краевые средства
Приморского края"					
<b>Непрограммные направления деятельности органов государственной власти</b>	<b>4740873,80</b>	<b>5316733,84</b>	<b>575860,04</b>	<b>50345,63</b>	<b>525514,41</b>
<b>Всего:</b>	<b>142774494,41</b>	<b>144944192,45</b>	<b>2169698,04</b>	<b>1216069,58</b>	<b>953628,46</b>

Более подробный анализ изменений по программным и непрограммным расходам на 2019 год по ведомствам в разрезе целевых статей с указанием источников финансирования (федеральных и краевых средств) приведен в приложении 1 к заключению.

Согласно законопроекту плановые назначения **по программным расходам** увеличены в общем объеме на 1593838,00 тыс. рублей, в том числе за счет федеральных средств на 1165723,95 тыс. рублей и краевых средств на 428114,05 тыс. рублей.

Рост расходов **за счет краевых средств** (на 428114,05 тыс. рублей) сложился в результате разнонаправленных корректировок по ГП.

Так, **увеличение** бюджетных ассигнований, планируемых за счет краевых средств, представлено по девяти государственным программам Приморского края, из них наиболее значительный объем указан по ГП:

"Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края" – на 1628477,88 тыс. рублей,

"Развитие лесного хозяйства в Приморском крае" – на 93393,20 тыс. рублей,

"Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края" – на 79677,85 тыс. рублей,

"Безопасный край" – на 11077,27 тыс. рублей,

"Информационное общество" – на 7039,14 тыс. рублей,

"Развитие туризма в Приморском крае" – на 6534,25 тыс. рублей,

"Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия. Повышение уровня жизни сельского населения Приморского края" – на 2737,10 тыс. рублей,

"Развитие рыбохозяйственного комплекса в Приморском крае" – на 1209,32 тыс. рублей,

"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Приморского края" – на 832,32 тыс. рублей.

**Уменьшение** расходов за счет краевых средств сложилось по десяти ГП, из них:

"Социальная поддержка населения Приморского края" – на 374743,98 тыс. рублей,

"Развитие здравоохранения Приморского края" – на 350701,35 тыс. рублей,

"Развитие образования Приморского края" – на 124592,78 тыс. рублей,

"Охрана окружающей среды Приморского края" – на 282595,99 тыс. рублей,

"Развитие транспортного комплекса Приморского края" – на 148423,73 тыс. рублей,

"Развитие культуры Приморского края" – на 41242,76 тыс. рублей,

"Энергоэффективность, развитие газоснабжения и энергетики в Приморском крае" – 31460,51 тыс. рублей.

Как указывалось выше, в рамках ГП **"Развитие здравоохранения Приморского края"** планируемый объем расходов за счет краевых средств уменьшен на 350701,35 тыс. рублей, что в разрезе программных мероприятий представлено следующим образом.

Согласно фактической потребности сокращены расходы на:

оказание медицинской помощи в экстренной форме незастрахованным и неидентифицированным в системе обязательного медицинского страхования гражданам при заболеваниях и состояниях, входящих в территориальную программу обязательного медицинского страхования - на 20954,65 тыс. рублей до 39759,31 тыс. рублей (утверждено Законом № 571-КЗ - 60713,96 тыс. рублей). Справочно: согласно отчету Администрации Приморского края об исполнении краевого бюджета за 9 месяцев 2019 года расходы по данной статье исполнены на сумму 9478,45 тыс. рублей, или 15,6 % от законодательно утвержденного плана;

зубопротезирование участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц – на 11132,68 тыс. рублей до 3867,32 тыс. рублей (утверждено Законом № 571-КЗ 15000,00 тыс. рублей). Справочно: согласно отчету Администрации Приморского края об исполнении краевого бюджета за 9 месяцев 2019 года расходы исполнены на сумму 1119,08 тыс. рублей, или 7,5 %;

предоставление денежной выплаты водителям краевых государственных учреждений и подразделений скорой медицинской помощи на 25942,65 тыс. рублей до 31973,90 тыс. рублей (утверждено Законом № 571-КЗ 57916,55 тыс. рублей). Согласно отчету Администрации Приморского края об исполнении краевого бюджета за 9 месяцев 2019 года расходы исполнены на сумму 3964,37 тыс. рублей, или 6,8 %.

В связи с длительностью прохождения государственной экспертизы расходы на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом зданий учреждений здравоохранения и на благоустройство территорий, прилегающих к краевым государственным учреждениям, сокращены на 136002,35 тыс. рублей и 8893,00 тыс. рублей соответственно

(утверждено Законом № 571-КЗ 700630,14 тыс. рублей и 11362,12 тыс. рублей соответственно). Согласно пояснительной записки к законопроекту реализация мероприятий перенесена на 2020 год.

Расходы на приобретение передвижных мобильных комплексов сокращаются на 144156,53 тыс. рублей до 25843,47 тыс. рублей (утверждено Законом № 571-КЗ 170000,00 тыс. рублей). В связи с планируемым заключением долгосрочного контракта бюджетные ассигнования перераспределены на 2020 год. Согласно отчету Администрации Приморского края за 9 месяцев текущего года расходы не исполнялись. В текущем году планировалось приобретение 11 передвижных мобильных комплексов в 10 муниципальных образованиях. По информации департамента здравоохранения Приморского края исполнение мероприятия запланировано на 4 квартал. Учреждениями проводится подготовка аукционной документации для проведения конкурсных процедур.

По департаменту градостроительства Приморского края планируется снижение расходов на:

реконструкцию зданий (хирургического и терапевтического корпусов) краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Владивостокская клиническая больница № 1" по улице Садовая, 22 в г. Владивостоке – на 17500,00 тыс. рублей до 500,00 тыс. рублей (утверждено Законом № 571-КЗ 18000,00 тыс. рублей). Согласно отчету Администрации Приморского края об исполнении краевого бюджета за 9 месяцев 2019 года расходы не исполнялись. По информации департамента здравоохранения Приморского края на момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе не подано ни одной заявки;

строительство краевой психиатрической больницы на 550 коек (в том числе проектно-изыскательские работы) – на 26329,00 тыс. рублей (до 11500,00 тыс. рублей). Согласно отчету Администрации Приморского края об исполнении краевого бюджета за 9 месяцев 2019 года расходы не исполнялись. По информации департамента здравоохранения Приморского края освоение средств ожидается после получения положительного заключения экспертизы проектной документации и положительного заключения достоверности определения сметной стоимости.

Контрольно-счетная палата обращает внимание, что с несоблюдением условий пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации включается в расходы краевого бюджета на 2019 год целевые статьи, которые не установлены в приложении 2 "Перечень и коды целевых статей расходов краевого бюджета" к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к краевому бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края, утвержденному приказом департамента финансов Приморского края от 10.12.2015 № 256 (далее – приказ департамента финансов № 256):

0110271320 "Обновление рабочей формы для сотрудников скорой медицинской помощи" - в сумме 3050,00 тыс. рублей;

0120571410 "Создание и внедрение государственной информационной системы "Льготное лекарственное обеспечение населения Приморского края" - в сумме 11445,78 тыс. рублей.

По ГП "Социальная поддержка населения Приморского края" расходы за счет средств краевого бюджета в законопроекте уменьшаются на 374743,98 тыс. рублей. Согласно пояснительной Администрации Приморского края к законопроекту уточнены объемы расходов краевого бюджета на меры социальной поддержки населения в связи со снижением численности получателей, заявительным характером социальных выплат, предоставлением мер социальной поддержки после фактически понесенных расходов.

Также в связи с дополнительным распределением Приморскому краю средств из федерального бюджета уменьшены расходы за счет средств краевого бюджета на региональную социальную доплату к пенсии на сумму 408717,89 тыс. рублей (утверждено Законом № 571-КЗ 1069028,52 тыс. рублей).

Также, как указывалось ранее по тексту, с несоблюдением условий пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации включаются в расходы краевого бюджета на 2019 год целевые статьи, которые не установлены в приказе департамента финансов № 256:

0350180520 "Компенсация расходов, отнесенных на реализацию мероприятий по адаптации жилых помещений с учетом потребностей инвалидов (детей-инвалидов), направленных на создание условий по обеспечению свободного передвижения в жилом помещении и беспрепятственного доступа к жилому помещению" в сумме 527,28 тыс. рублей;

0360180540 "Социальная выплата получателям региональной социальной доплаты к пенсии, не достигшим возраста 18 лет и осуществляющим трудовую деятельность в период летних каникул" – 3258,50 тыс. рублей;

037P343410 "Приобретение жилых помещений в собственность Приморского края для организации сопровождаемого проживания краевым государственным автономным учреждением "Уссурийский реабилитационный центр для лиц с умственной отсталостью" – 7478,87 тыс. рублей;

037P371400 "Реализация мероприятий по созданию системы долговременного ухода в Приморском крае в рамках регионального проекта "Старшее поколение" – 6450,87 тыс. рублей.

Необходимо отметить, что на 2019 год в паспорте регионального проекта "Старшее поколение", утвержденного 25.03.2019, отсутствует объем финансового обеспечения (имеет нулевое значение) для достижения результата федерального проекта "Старшее поколение" по созданию в Приморском крае системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, как составной части мероприятий, направленных на развитие и поддержание функциональных способностей граждан старшего

поколения, включающей сбалансированные социальное обслуживание и медицинскую помощь на дому, в полустационарной и стационарной форме с привлечением патронажной службы и сиделок, а также поддержку семейного ухода, куда относятся расходы по целевым статьям 037Р343410 и 037Р371400, предлагаемые законопроектом к финансированию в 2019 году.

Также данные целевые статьи отсутствуют в действующей редакции паспорта ГП "Социальная поддержка населения Приморского края".

На реализацию программных мероприятий в рамках ГП "**Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края**" бюджетные расходы увеличены за счет краевых средств на 1628477,88 тыс. рублей. Основной объем увеличения бюджетных ассигнований произведен по департаменту градостроительства Приморского края, из них:

*включены расходы за счет краевого бюджета:*

1200000,00 тыс. рублей - бюджетные инвестиции акционерному обществу "Корпорация развития жилищного строительства" на строительство жилых домов в г. Большой Камень согласно плану социального развития центров экономического роста Приморского края;

52791,25 тыс. рублей - субсидии организациям на осуществление капитальных вложений на строительство инженерной инфраструктуры на территории Приморского края на завершение строительства жилых домов в микрорайоне "Снеговая Падь. Комплекс Д" в г. Владивосток;

1342194,66 тыс. рублей - субсидии некоммерческой организации "Фонд поддержки обманутых дольщиков Приморского края" в целях финансового обеспечения затрат на завершение строительства жилых комплексов и домов в Приморском крае, в том числе в связи с изменением подведомственности организации и уменьшением ассигнований на 739295,19 тыс. рублей по департаменту земельных и имущественных отношений Приморского края;

2640,00 тыс. рублей - на мероприятия по ремонту и содержанию домов, предназначенных для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Обращаем внимание на отсутствие нормативного правового акта Приморского края, регулирующего предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Приморского края на приобретение внутриквартальных и магистральных инженерных сетей на территории Приморского края, созданных застройщиком в целях реализации программы "Жилье для российской семьи" в сумме 100000,00 тыс. рублей.

Законопроектом по ГП "**Охрана окружающей среды Приморского края**" объем средств краевого бюджета снижается на сумму 282595,99 тыс. рублей, из них по департаменту градостроительства Приморского края на сумму 199000,00 тыс. рублей (до 1000,00 тыс. рублей) на инвестиции на рекультивацию нарушенных земель на земельном участке в границах комплекса по переработке и утилизации твердых бытовых отходов в г. Владивостоке в районе б. Десантная (ул. Холмистая, 1) (Законом № 571-КЗ

утверждено 200000,00 тыс. рублей). Согласно отчету Администрации Приморского края об исполнении краевого бюджета за 9 месяцев 2019 года расходы не исполнялись. По информации департамента градостроительства Приморского края положительное заключение государственной экспертизы не получено.

По ГП **"Развитие лесного хозяйства в Приморском крае"** в рамках подпрограммы "Охрана лесов от пожаров" включены субсидии краевым государственным предприятиям для финансового обеспечения затрат в связи с решением функциональных и социально-экономических вопросов в сумме 93393,20 тыс. рублей (в целях проведения оплаты задолженности и ликвидационных мероприятий казённого предприятия Приморского края "Приморское ЛХО").

При этом, перераспределены 10500,00 тыс. рублей на создание и техническое сопровождение единой информационной системы для управления лесным комплексом, по информации Администрации Приморского края в связи с отсутствием потребности в средствах на разработку нормативных правовых актов в области лесопользования по итогам заседаний рабочих групп Минвостокразвития и Рослесхоза с учетом особенностей и специфики лесов Приморского края.

В рамках ГП **"Развитие транспортного комплекса Приморского края"** представлены множественные разнонаправленные корректировки бюджетных ассигнований по департаменту транспорта и дорожного хозяйства Приморского края, из них:

по подпрограмме "Развитие транспортного комплекса в Приморском крае" уменьшены средства краевого бюджета в общей сумме 49902,70 тыс. рублей, за счет:

*увеличения* субсидий из краевого бюджета авиационным предприятиям на финансовое обеспечение затрат на содержание и организацию эксплуатации аэропортов и (или) аэродромов, вертодромов, посадочных площадок гражданской авиации, воздушных судов, находящихся в собственности Приморского края и (или) приобретаемых по договорам финансовой аренды (лизинга) в собственность Приморского края, а также на приобретение имущества, необходимого для осуществления пассажирских перевозок на местных воздушных линиях в Приморском крае на 50097,30 тыс. рублей;

*уменьшения расходов* на приобретение морских пассажирских судов в целях организации транспортного обслуживания населения – на 100000,00 тыс. рублей;

по подпрограмме "Развитие дорожной отрасли в Приморском крае" краевые средства сокращены в объеме 103192,61 тыс. рублей в основном по расходам, осуществляемым за счет **дорожного фонда Приморского края**.

Законопроект вносит изменения в статью 7 Закона № 571-КЗ в части уменьшения на общую сумму 283392,61 тыс. рублей объемов бюджетных ассигнований дорожного фонда Приморского края на 2019 год (18367744,02



тыс. рублей) и его общий объем составит 18084351,41 тыс. рублей<sup>2</sup>, в том числе за счет сокращения субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство автопарковок, в том числе проектно-изыскательские работы, согласно плану социального развития центров экономического роста Приморского края из федерального бюджета в сумме 180200,00 тыс. рублей и за счет уменьшения средств краевого бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности Приморского края на сумму 103192,61 тыс. рублей, из них сокращены в полном объеме расходы на сумму 79727,40 тыс. рублей на строительство (реконструкцию) 12 мостовых переходов на автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения и 3 путепроводов через железную дорогу, а также реконструкцию автомобильной дороги Уссурийск - Пограничный - Госграница на участке км 72 - км 96 в Приморском крае (12231,03 тыс. рублей). Контрольно-счетная палата отмечает, что исполнение данных расходов за 9 месяцев 2019 года не осуществлялось.

Общая сумма субсидий бюджетам муниципальных образований Приморского края увеличена на 37626,34 тыс. рублей за счет увеличения на 52435,97 тыс. рублей субсидий бюджетам муниципальных образований Приморского края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов согласно дополнительно заявленной муниципальными образованиями потребности. При этом, уменьшены:

на 1074,60 тыс. рублей - субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на проектирование, строительство, капитальный ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям в виду отсутствия заявок и признанием торгов несостоявшимися отказа в муниципальных образованиях;

на 13735,03 тыс. рублей - субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования. Согласно информации Администрации Приморского края субсидии уменьшены в связи со сложившейся экономией по итогам проведения закупочных процедур и переносом сроков выполнения работ по погодным условиям на территории края в текущем году.

На проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью

---

<sup>2</sup>Справочно: В Законе № 571-КЗ и законопроекте на 2019 год за счет дорожного фонда отражены расходы по ГП "Развитие транспортного комплекса в Приморском крае" (в законопроекте в сумме 17682621,41 тыс. рублей) и по ГП "Развитие туризма в Приморском крае" (в законопроекте 401730,00 тыс. рублей).

автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт, за счет средств дорожного фонда Приморского края утвержденная сумма не изменена (6452,03 тыс. рублей). Контрольно-счетная палата неоднократно отмечала в предыдущих заключениях, что указанный объем не соответствует условиям пункта 4.1 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также постановлению Администрации Приморского края от 01.02.2012 № 24-па "Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Приморского края" (в действующей редакции) (меньше установленного бюджетным законодательством размера на 315,5 млн рублей<sup>3</sup>). Кроме того, отмечаем, что из года в год данная субсидия не осваивается даже в запланированном объеме. Меры по анализу вышеизложенной ситуации Администрацией Приморского края не принимаются.

### **Непрограммные направления деятельности органов государственной власти**

Расходы краевого бюджета по непрограммным направлениям деятельности органов государственной власти законопроектом предлагаются с увеличением на 575860,04 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета на 525514,41 тыс. рублей.

Основное увеличение (на 350000,00 тыс. рублей) производится по резервному фонду Администрации Приморского края по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (утверждено Законом № 571-КЗ 560000,00 тыс. рублей), из них: по департаменту транспорта и дорожного хозяйства Приморского края – на 106154,45 тыс. рублей, департаменту природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края – на 207333,68 тыс. рублей.

Объем резервного фонда Администрации Приморского края увеличивается до 110000,00 тыс. рублей (утверждено Законом № 571-КЗ 80000,00 тыс. рублей) за счет разнонаправленных корректировок, из них основные суммы увеличения представлены по департаменту труда и социального развития Приморского края на 24330,32 тыс. рублей (1406,00 тыс. рублей) и департаменту по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края на 19969,61 тыс. рублей (2000,00 тыс. рублей).

Кроме того, планируются с ростом бюджетные ассигнования департаменту финансов Приморского края на 140000,00 тыс. рублей до 200000,00 тыс. рублей в целях исполнения судебных актов Российской

<sup>3</sup> Предоставление указанных субсидий муниципальным бюджетам должно составлять не менее 5,0 % объема бюджетных ассигнований дорожного фонда, формируемого за счет доходов краевого бюджета от акцизов на автомобильный бензин и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в краевой бюджет, а также доходов консолидированного бюджета Приморского края от транспортного налога (не менее 321,9 млн рублей, или 5 % от планового объема бюджетных ассигнований дорожного фонда – 6437,5 млн рублей).

Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда (утверждено Законом № 571-КЗ 60000,00 тыс. рублей).

### **ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА КРАЕВОГО БЮДЖЕТА**

Законопроектом размер дефицита краевого бюджета на 2019 год сокращен на 1748496,84 тыс. рублей и составит 15911028,48 тыс. рублей.

Изменение размера дефицита обусловлено изменением остатков бюджетных средств на счетах по их учету в связи с изменением объемов доходов и расходов краевого бюджета, что представлено в таблице.

(тыс. рублей)

Наименование источников	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения
<b>Итого источников, из них</b>	<b>17 659 525,32</b>	<b>15 911 028,48</b>	<b>-1 748 496,84</b>
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета всего, в том числе	17 890 567,61	16 142 070,76	-1 748 496,84
<i>увеличение</i>	<i>-128 264 958,35</i>	<i>-132 183 153,24</i>	<i>- 3 918 194,89</i>
<i>уменьшение</i>	<i>146 155 525,96</i>	<i>148 325 224,00</i>	<i>2 169 698,05</i>

На 2020 год в составе источников предлагается сокращение размера получения коммерческих кредитов в краевой бюджет на 20390,14 тыс. рублей (с 2594581,63 тыс. рублей до 2574191,49 тыс. рублей).

На 2021 года сокращение получение коммерческих кредитов запланировано в сумме 115811,17 тыс. рублей (с 4316425,0 тыс. рублей до 4200613,83 тыс. рублей). При этом, в 2021 году планируется сокращение погашения коммерческих кредитов на 20390,14 тыс. рублей (с 2594581,63 тыс. рублей до 2574191,5 тыс. рублей).

Также в плановом периоде 2020-2021 годов в составе источников запланированы изменения остатков на счетах по учету средств бюджетов в 2020 году (-/+ 1537453,42 тыс. рублей), в 2021 году (-/+) 1391850,73 тыс. рублей.

Размеры дефицита краевого бюджета на 2019 год и двухлетний плановый период не превышают ограничения, установленные статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

### **ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ**

1. В соответствии со статьей 83 Закона № 271-КЗ на рассмотрение Законодательного Собрания Приморского края внесен проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов".

2. Законопроект предлагает шестые изменения в Закон Приморского края от 24.12.2018 № 418-КЗ "О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" (в действующей редакции) в показатели краевого бюджета на трёхлетний период.

На текущий финансовый год планируется увеличение:

общего объема доходов краевого бюджета на 3 918 194,88 тыс. рублей и в результате годовые бюджетные назначения составят 129 033 163,97 тыс. рублей (утверждено Законом № 571-КЗ – 125 114 969,09 тыс. рублей);

общего объема расходов на 2 169 698,04 тыс. рублей, что составит 144 944 192,45 тыс. рублей (142 774 494,41 тыс. рублей).

Размер дефицита сокращается на 1 748 496,84 тыс. рублей с 17 659 525,32 тыс. рублей до 15 911 028,48 тыс. рублей.

На 2020 год увеличиваются:

доходы на 1 557 843,56 тыс. рублей, то есть планируются 111 396 804,33 тыс. рублей (согласно Закону № 571-КЗ - 109 838 960,77 тыс. рублей);

расходы на 1 537 453,42 тыс. рублей и составят 113 611 134,50 тыс. рублей (в действующей редакции - 112 073 681,08 тыс. рублей).

Размер дефицита снижается на 20 390,14 тыс. рублей с 2 234 720,31 тыс. рублей до 2 214 330,17 тыс. рублей.

На 2021 год увеличиваются:

доходы на 1 507 661,89 тыс. рублей, что составит 109 386 805,31 тыс. рублей (в действующей редакции - 107 879 143,42 тыс. рублей);

расходы на 1 412 240,86 тыс. рублей и достигнут 110 289 101,45 тыс. рублей (в действующей редакции - 108 876 860,59 тыс. рублей).

Снижен размер дефицита на 95 421,03 тыс. рублей с 997 717,17 тыс. рублей до 902 296,14 тыс. рублей.

3. На 2019 год в составе доходов общий объем налоговых и неналоговых доходов увеличен на 3,1 %, или на 2702125,30 тыс. рублей (с 88001304,71 тыс. рублей до 90703430,01 тыс. рублей). Корректировки отражены практически по всем видам налоговых и неналоговых доходов, что в основном связано с достаточно высоким исполнением краевого бюджета за 9 месяцев текущего года (81,50 %) и увеличением налогооблагаемой базы по таким налогам как налог на прибыль организаций (на 1568000,0 тыс. рублей), налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения (на 900000,0 тыс. рублей); налогу на игорный бизнес (на 23570,0 тыс. рублей), налогу на добычу полезных ископаемых (на 17902,00 тыс. рублей); государственной пошлины (на 18657,18 тыс. рублей).

Безвозмездные поступления планируются в объеме 38329733,96 тыс. рублей, что больше законодательно утвержденных годовых бюджетных назначений (37113664,38 тыс. рублей) на 1216069,58 тыс. рублей, или на 3,3 %.

В составе безвозмездных поступлений увеличен объем финансовой помощи из федерального бюджета на сумму 1276069,58 тыс. рублей, а также

снижен объем безвозмездных поступлений от государственных организаций на сумму 60000,0 тыс. рублей.

4. Общий объем расходов краевого бюджета на 2019 год увеличен на 1,52 %, или на 2169698,04 тыс. рублей, в том числе за счет средств из федерального бюджета на сумму 1216069,58 тыс. рублей, краевого бюджета - 953628,46 тыс. рублей.

4.1. В разрезе 14 разделов бюджетной классификации расходов краевого бюджета уменьшение, также как и увеличение представлено по 6 разделам. Без изменений оставлены объемы расходов по 2 разделам.

В ведомственной классификации расходов из 43 главных распорядителей бюджетных средств в сторону увеличения скорректированы объемы по 31, снижены по 9. Оставлены без изменений объемы бюджетных средств по 3 ведомствам.

4.2. Законопроект предусматривает перемещения бюджетных ассигнований между целевыми статьями программных и непрограммных расходов краевого бюджета.

На 2019 год в краевом бюджете из 20 действующих государственных программ Приморского края изменены разнонаправленными корректировками общие объемы программных расходов по 19 ГП, в результате программные расходы увеличены в общем объеме на 1593838,00 тыс. рублей, в том числе за счет федеральных средств на 1165723,95 тыс. рублей и краевых средств на 428114,05 тыс. рублей.

Увеличение бюджетных ассигнований, планируемых за счет краевых средств, представлено по девяти государственным программам Приморского края, из них наиболее значительный объем указан по ГП:

"Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края" – на 1628477,88 тыс. рублей,

"Развитие лесного хозяйства в Приморском крае" – на 93393,20 тыс. рублей,

"Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края" – на 79677,85 тыс. рублей.

Уменьшение расходов за счет краевых средств сложилось по десяти ГП, из них:

"Социальная поддержка населения Приморского края" – на 374743,98 тыс. рублей,

"Развитие здравоохранения Приморского края" – на 350701,35 тыс. рублей,

"Охрана окружающей среды Приморского края" – на 282595,99 тыс. рублей,

"Развитие образования Приморского края" – на 124592,78 тыс. рублей,

"Развитие транспортного комплекса Приморского края" – на 148423,73 тыс. рублей.

4.3. Проведенный выборочным способом анализ исполнения плановых назначений по расходам показал, что бюджетные корректировки по

расходам, как и по доходам, в основном связаны с фактическим исполнением краевого бюджета за 9 месяцев текущего года.

Так, в рамках ГП "Развитие здравоохранения Приморского края" снижение годового плана обусловлено низким исполнением расходов на оказание медицинской помощи в экстренной форме незастрахованным и неидентифицированным в системе обязательного медицинского страхования гражданам при заболеваниях и состояниях, входящих в территориальную программу обязательного медицинского страхования - на 20954,65 тыс. рублей до 39759,31 тыс. рублей (утверждено Законом № 571-КЗ - 60713,96 тыс. рублей). Исполнение за 9 месяцев 2019 года расходы - 15,6 % от законодательно утвержденного плана; по расходам на зубопротезирование участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц сокращение на 11132,68 тыс. рублей до 3867,32 тыс. рублей (утверждено Законом № 571-КЗ 15000,00 тыс. рублей). За 9 месяцев 2019 года расходы исполнены на 7,5 %; и так далее.

По ГП "Социальная поддержка населения Приморского края" уточнены объемы расходов краевого бюджета на меры социальной поддержки населения в связи со снижением численности получателей, заявительным характером социальных выплат, предоставлением мер социальной поддержки после фактически понесенных расходов.

4.4. Контрольно-счетная палата обращает внимание, что с несоблюдением условий пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации в законопроекте отражены новые расходы краевого бюджета на 2019 год по целевым статьям, которые не установлены в приложении 2 "Перечень и коды целевых статей расходов краевого бюджета" к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к краевому бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края, утвержденному приказом департамента финансов Приморского края от 10.12.2015 № 256. Например, в рамках ГП "Развитие здравоохранения Приморского края" и ГП "Социальная поддержка населения Приморского края".

При этом, обращаем внимание на отсутствие нормативного правового акта Приморского края, регулирующего предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Приморского края на приобретение внутриквартальных и магистральных инженерных сетей на территории Приморского края, созданных застройщиком в целях реализации программы "Жилье для российской семьи" в сумме 100000,00 тыс. рублей.

Кроме того, в рамках ГП "Социальная поддержка населения Приморского края" планируются расходы на реализацию мероприятий по созданию системы долговременного ухода в Приморском крае в рамках регионального проекта "Старшее поколение" (6450,87 тыс. рублей), которые отсутствуют в действующей редакции ГП "Социальная поддержка населения Приморского края", а в паспорте регионального проекта "Старшее поколение" отсутствует объем финансового обеспечения (имеет нулевое

значение) для достижения результата федерального проекта "Старшее поколение" по данному направлению.

В связи с изложенным, рекомендуем органам исполнительной власти Приморского края привести в соответствие, а также утвердить соответствующие региональные нормативные акты.

4.5. Законопроект вносит изменения в статью 7 Закона № 571-КЗ в части уменьшения на общую сумму 283392,61 тыс. рублей объемов бюджетных ассигнований дорожного фонда Приморского края на 2019 год (18367744,02 тыс. рублей) и его общий объем составит 18084351,41 тыс. рублей.

4.5.1. Сокращены субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство автопарковок, в том числе проектно-изыскательские работы, согласно плану социального развития центров экономического роста Приморского края из федерального бюджета в сумме 180200,00 тыс. рублей.

Уменьшены средства краевого бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности Приморского края на сумму 103192,61 тыс. рублей, из них сокращены в полном объеме расходы на сумму 79727,40 тыс. рублей на строительство (реконструкцию) 12 мостовых переходов на автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения и 3 путепроводов через железную дорогу, а также реконструкцию автомобильной дороги Уссурийск - Пограничный - Госграница на участке км 72 - км 96 в Приморском крае (12231,03 тыс. рублей).

Контрольно-счетная палата отмечает, что исполнение данных расходов за 9 месяцев 2019 года не осуществлялось.

4.5.2. По расходам на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт, за счет средств дорожного фонда Приморского края утвержденная сумма не изменилась (6452,03 тыс. рублей).

Контрольно-счетная палата неоднократно отмечала в предыдущих заключениях, что указанный объем не соответствует условиям пункта 4.1 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также постановлению Администрации Приморского края от 01.02.2012 № 24-па "Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Приморского края" (в действующей редакции) (меньше установленного бюджетным законодательством размера на 315,5 млн рублей). Необходимо учесть, что из года в год данная субсидия не осваивается муниципальными образованиями Приморского края даже в запланированном объеме. Однако, меры по анализу вышеизложенной ситуации Администрацией Приморского края не принимаются.

4.6. Расходы краевого бюджета по непрограммным направлениям деятельности органов государственной власти законопроектом предлагаются

с увеличением на 575860,04 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета на 525514,41 тыс. рублей.

5. Законопроектом размер дефицита краевого бюджета на 2019 год сокращен на 1748496,84 тыс. рублей и составит 15911028,48 тыс. рублей. Изменение размера дефицита обусловлено изменением остатков бюджетных средств на счетах по их учету в связи с изменением объемов доходов и расходов краевого бюджета.

На 2020 год в составе источников предлагается сокращение размера получения коммерческих кредитов в краевой бюджет на 20390,14 тыс. рублей (с 2594581,63 тыс. рублей до 2574191,49 тыс. рублей).

На 2021 год планируется сокращение получения коммерческих кредитов в сумме 115811,17 тыс. рублей (с 4316425,0 тыс. рублей до 4200613,83 тыс. рублей). При этом, в 2021 году планируется сокращение погашения коммерческих кредитов на 20390,14 тыс. рублей (с 2594581,63 тыс. рублей до 2574191,5 тыс. рублей).

Также в плановом периоде 2020-2021 годов в составе источников запланированы изменения остатков на счетах по учету средств бюджетов.

Размеры дефицита краевого бюджета на 2019 год и двухлетний плановый период не превышают ограничения, установленные статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Контрольно-счетная палата полагает возможным рассмотреть законопроект с учетом замечаний на заседании Законодательного Собрания Приморского края.

И.о. председателя  
Контрольно-счетной палаты



В.В. Волкова



Приложение 1

Анализ шести изменений в закон о краевом бюджете по программным и непрограммным расходам на 2019 год по ведомствам в разрезе целевых статей с указанием источников финансирования федеральных (ФБ) и краевых средств (КБ)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Всего	Отклонения		(тыс. рублей)
						в том числе за счет средств		
						ФБ	КБ	
Государственные программы Приморского края	000	0000000000	138 033 620,61	139 627 458,61	1 593 838,00	1 165 723,95	428 114,05	
Государственная программа "Развитие здравоохранения Приморского края" на 2013-2021 годы	000	0100000000	24 431 330,95	24 405 845,40	-25 485,55	325 215,80	-350 701,35	
Подпрограмма "Формирование эффективной системы организации медицинской помощи"	000	0110000000	20 135 530,15	20 171 276,62	35 746,47	363 276,70	-327 530,23	
Департамент здравоохранения Приморского края	761	0110000000	19 845 510,07	19 964 217,84	118 707,77	428 738,00	-310 030,23	
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	761	0110110030	85 044,03	89 772,78	4 728,75	0,00	4 728,75	
Обеспечение равных условий оплаты труда, установленных нормативными правовыми актами Приморского края, государственным гражданским служащим Приморского края, выполняющим функции по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации, за счет средств краевого бюджета	761	0110110130	237,34	246,56	9,22	0,00	9,22	
Создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования и социального обслуживания на территории Приморского края	761	0110223000	1 700,00	448,70	-1 251,30	0,00	-1 251,30	
Проведение работ по капитальному ремонту в краевых государственных учреждений здравоохранения Приморского края согласно плану социального развития центров экономического роста Приморского края за счет средств федерального бюджета	761	0110255051		108 268,00	108 268,00	108 268,00	0,00	

(тыс. рублей)

Наименование	Код вedomств ва	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Приобретение медицинского оборудования в краевых государственных учреждений здравоохранения Приморского края согласно плану социального развития центров экономического роста Приморского края за счет средств федерального бюджета	761	0110255053	5-я редакция	6-я редакция	320 470,00	320 470,00	0,00
Расходы на оказание медицинской помощи в экстренной форме не застрахованным и не идентифицированным в системе обязательного медицинского страхования гражданам при заболеваниях и состояниях, входящих в территориальную программу обязательного медицинского страхования	761	0110270330	60 713,96	39 759,31	-20 954,65	0,00	-20 954,65
Благоустройство территорий, прилегающих к краевым государственным учреждениям	761	0110270550	11 362,12	2 469,12	-8 893,00		-8 893,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	761	0110270590	4 890 035,25	4 901 093,96	11 058,71		11 058,71
Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за краевыми государственными учреждениями на праве оперативного управления	761	0110270600	700 630,14	564 627,79	-136 002,35		-136 002,35
Расходы на приобретение краевыми государственными учреждениями особо ценного движимого имущества	761	0110270610	7 071,23	9 266,40	2 195,17		2 195,17
Расходы на приобретение краевыми государственными учреждениями здравоохранения специального медицинского оборудования	761	0110270620	1 516 824,89	1 534 954,67	18 129,78		18 129,78
Обеспечение видеонаблюдения и иные мероприятия, направленные на защищенность объектов (территорий) краевых государственных учреждений Приморского края	761	0110270840	54 402,60	54 323,90	-78,70		-78,70

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Мероприятия по обеспечению требований пожарной безопасности в краевых государственных учреждениях Приморского края	761	0110270850	57 969,50	61 907,78	3 938,28	3 938,28	
Приобретение санитарного автотранспорта краевыми государственными учреждениями здравоохранения	761	0110270940	2 075,60	2 065,22	-10,38		-10,38
Зубопротезирование участников Великой Отечественной Войны и приравненных к ним лиц	761	0110270980	15 000,00	3 867,32	-11 132,68		-11 132,68
Приобретение передвижных мобильных комплексов	761	010271230	170 000,00	25 843,47	-144 156,53		-144 156,53
Денежная выплата водителям краевых государственных учреждений и подразделений скорой медицинской помощи	761	0110271250	57 916,55	31 973,90	-25 942,65		-25 942,65
Обеспечение обновления рабочей формы сотрудников подразделений скорой медицинской помощи краевых государственных учреждений здравоохранения	761	110271320	0,00	3 050,00	3 050,00		3 050,00
Проведение работ по капитальному ремонту в краевых государственных учреждений здравоохранения Приморского края согласно плану социального развития центров экономического роста Приморского края за счет средств краевого бюджета	761	01102B5051	0,00	1 082,70	1 082,70		1 082,70
<b>Федеральный проект "Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи"</b>	761	011N100000	80 510,60	74 710,00	-5 800,60		-5 800,60
Приобретение медицинского и немедицинского оборудования для оснащения фельдшерско-акушерских пунктов и врачебных амбулаторий	761	011N170950	8 870,60	3 070,00	-5 800,60		-5 800,60
<b>Департамент градостроительства Приморского края</b>	775	0110000000	290 020,08	207 058,78	-82 961,30		-82 961,30
Реконструкция зданий (хирургического и терапевтического корпусов) краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Владивостокская клиническая больница № 1" по улице Садовая, 22 в г. Владивостоке	775	0110441680	18 000,00	500,00	-17 500,00		-17 500,00

(тыс. рублей)

Наименование	Код вedomств ва	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Строительство детской поликлиники в г. Большой Камень согласно плану социального развития центров экономического роста Приморского края за счет средств федерального бюджета	775	0110455050	265 640,00	200 178,70	-65 461,30	-65 461,30	0,00
<b>Подпрограмма "Совершенствование медицинской помощи, укрепление здоровья населения и формирование здорового образа жизни"</b>	<b>000</b>	<b>0120000000</b>	<b>3 695 727,30</b>	<b>3 634 495,28</b>	<b>-61 232,02</b>	<b>-38 060,90</b>	<b>-23 171,12</b>
<b>Департамент здравоохранения Приморского края</b>	<b>761</b>	<b>0120000000</b>	<b>3 120 408,20</b>	<b>3 173 653,88</b>	<b>53 245,68</b>	<b>50 087,80</b>	<b>3 157,88</b>
Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения	761	0120151610	114 154,60	133 192,60	19 038,00	19 038,00	0,00
Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	761	012015161F	0,00	1 507,50	1 507,50	1 507,50	0,00
Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов	761	0120154600	313 005,70	342 548,00	29 542,30	29 542,30	0,00
Обеспечение проведения периодического медицинского осмотра работников Администрации Приморского края и органов исполнительной власти Приморского края	761	0120322690	8 000,00	6 240,00	-1 760,00	-1 760,00	-1 760,00
Реализация мероприятий краевыми государственными учреждениями здравоохранения по техническому сопровождению и доработки информационных систем в здравоохранении	761	0120570890	1 500,00	500,00	-1 000,00	-1 000,00	-1 000,00
Создание и внедрение государственной информационной системы "Льготное лекарственное обеспечение населения Приморского края"	761	120571410		11 445,79	11 445,79		11 445,79

(тыс. рублей)

Наименование	Код вedomств ва	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год 5-я редакция	Законопроект на 2019 год 6-я редакция	Всего	Отклонения	
						в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
<b>Федеральный проект "Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)"</b>	761	012N700000	244 840,78	239 312,87	-5 527,91	-5 527,91	-5 527,91
Реализация мероприятий краевыми государственными учреждениями здравоохранения по техническому сопровождению и доработке информационных систем в здравоохранении	761	012N770890	25 280,69	19 752,78	-5 527,91	-5 527,91	-5 527,91
<b>Департамент градостроительства Приморского края</b>	775	0120000000	575 319,10	460 841,40	-114 477,70	-88 148,70	-26 329,00
Строительство краевой психиатрической больницы на 550 коек	775	0120641690	37 829,00	11 500,00	-26 329,00	-26 329,00	-26 329,00
Строительство многопрофильной диагностической поликлиники в г. Артеме согласно плану социального развития центров экономического роста Приморского края за счет средств федерального бюджета	775	012065505	525 000,00	436 851,30	-88 148,70	-88 148,70	0,00
<b>Государственная программа "Развитие образования Приморского края" на 2013-2020 годы</b>	000	0200000000	27 749 629,69	27 424 938,32	-324 691,38	-200 098,60	-124 592,78
<b>Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования"</b>	000	0210000000	8 522 675,43	8 236 051,18	-286 624,26	-200 098,60	-86 525,65
<b>Департамент образования и науки Приморского края</b>	759	0210000000	8 522 675,43	8 236 051,18	-286 624,26	-200 098,60	-86 525,65
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство, реконструкцию, приобретение зданий муниципальных образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, согласно плану социального развития центров экономического роста Приморского края за счет средств федерального бюджета	759	0210155050	509 350,00	409 610,00	-99 740,00	-99 740,00	0,00

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомств	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год		Законпроект на 2019 год	Отклонения		
			5-я редакция	6-я редакция		Всего	в том числе за счет средств	
							ФБ	КБ
Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство, реконструкцию зданий (в том числе проектно-изыскательские работы) муниципальных образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования	759	0210192010	596 821,64	525 631,30	-71 190,34	0,00	-71 190,34	
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на капитальный ремонт зданий муниципальных образовательных организаций, оказывающих услуги дошкольного образования	759	0210192020	101 842,12	100 184,07	-1 658,05	0,00	-1 658,05	
<b>Федеральный проект "Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет"</b>	759	<b>021P200000</b>	<b>668 062,67</b>	<b>554 026,81</b>	<b>-114 035,86</b>	<b>-100 358,60</b>	<b>-13 677,26</b>	
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования	759	021P251590	412 251,14	298 215,28	-114 035,86	-100 358,60	-13 677,26	
<b>Подпрограмма "Развитие системы общего образования"</b>	<b>000</b>	<b>0220000000</b>	<b>14 910 342,05</b>	<b>14 951 373,52</b>	<b>41 031,47</b>	<b>0,00</b>	<b>41 031,47</b>	
<b>Департамент образования и науки Приморского края</b>	<b>759</b>	<b>0220000000</b>	<b>14 890 342,05</b>	<b>14 931 373,52</b>	<b>41 031,47</b>	<b>0,00</b>	<b>41 031,47</b>	
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	759	0220370590	832 405,08	877 689,46	45 284,38	0,00	45 284,38	
Стипендии Губернатора Приморского края выпускникам школ, получивших 200 баллов по единому государственному экзамену и поступивших в высшие учебные заведения Приморского края по приоритетным специальностям	759	0220624000	10 000,00	5 747,09	-4 252,91	0,00	-4 252,91	
Реализация краевыми государственными учреждениями комплексных многоуровневых программ обучения, поддержки и развития одаренных детей, олимпиадного движения	759	0220671240		38 000,00	38 000,00	0,00	38 000,00	

(тыс. рублей)

Наименование	Код вedomства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Реализация краевыми государственными учреждениями комплексных многоуровневых программ обучения, поддержки и развития одаренных детей, олимпийского движения	759	0220721240	38 000,00	0,00	-38 000,00	0,00	-38 000,00
<b>Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Приморского края"</b>	<b>000</b>	<b>0230000000</b>	<b>656 318,48</b>	<b>632 437,30</b>	<b>-23 881,18</b>	<b>0,00</b>	<b>-23 881,18</b>
<b>Департамент образования и науки Приморского края</b>	<b>759</b>	<b>0230000000</b>	<b>566 818,48</b>	<b>542 938,48</b>	<b>-23 880,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-23 880,00</b>
Субсидии организациям и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по организации отдыха и оздоровления детей на территории Приморского края	759	0230260020	38 800,00	14 920,00	-23 880,00	0,00	-23 880,00
<b>Департамент по делам молодежи Приморского края</b>	<b>774</b>	<b>0230000000</b>	<b>89 500,00</b>	<b>89 498,82</b>	<b>-1,18</b>	<b>0,00</b>	<b>-1,18</b>
Субсидии на осуществление уставной деятельности автономной некоммерческой организации "Центр содействия развитию молодежи Приморского края"	774	0230661110	59 500,00	59 498,82	-1,18	0,00	-1,18
<b>Подпрограмма "Развитие профессионального образования Приморского края"</b>	<b>000</b>	<b>0240000000</b>	<b>2 076 582,23</b>	<b>2 080 835,14</b>	<b>4 252,91</b>	<b>0,00</b>	<b>4 252,91</b>
<b>Департамент образования и науки Приморского края</b>	<b>759</b>	<b>0240000000</b>	<b>2 076 582,23</b>	<b>2 080 835,14</b>	<b>4 252,91</b>	<b>0,00</b>	<b>4 252,91</b>
Выплата специального денежного поощрения победителям и призерам национальных и международных чемпионатов, победителям региональных чемпионатов по профессиональному мастерству по стандартам "Ворлдскиллс", победителям региональных чемпионатов по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья "Абилимпикс"	759	0240323500	5 172,48	9 425,39	4 252,91	0,00	4 252,91
<b>Подпрограмма "Реализация отдельных полномочий органа исполнительной власти в сфере образования"</b>	<b>000</b>	<b>0250000000</b>	<b>457 600,92</b>	<b>495 158,52</b>	<b>37 557,60</b>	<b>0,00</b>	<b>37 557,60</b>
<b>Департамент образования и науки Приморского края</b>	<b>759</b>	<b>0250000000</b>	<b>446 818,61</b>	<b>483 680,76</b>	<b>36 862,15</b>	<b>0,00</b>	<b>36 862,15</b>
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	759	0250110030	164 439,07	200 628,94	36 189,87	0,00	36 189,87

(тыс. рублей)

Наименование	Код вedomств ва	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год		Законопроект на 2019 год		Отклонения	
			5-я редакция	6-я редакция	Всего	в том числе за счет средств		
						ФБ	КБ	
Обеспечение равных условий оплаты труда, установленных нормативными правовыми актами Приморского края, государственным гражданским служащим Приморского края, выполняющим функции по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации, за счет средств краевого бюджета	759	0250110130	699,64	740,53	40,89	0,00	40,89	
Расходы, связанные с исполнением судебных актов и решений налоговых органов	759	0250129050	55,00	686,39	631,39	0,00	631,39	
<b>Департамент по делам молодежи Приморского края</b>	<b>774</b>	<b>0250000000</b>	<b>10 782,31</b>	<b>11 477,76</b>	<b>695,45</b>	<b>0,00</b>	<b>695,45</b>	
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	774	0250110030	10 782,31	11 477,76	695,45	0,00	695,45	
<b>Подпрограмма "Содействие созданию в Приморском крае новых мест в общеобразовательных организациях Приморского края"</b>	<b>000</b>	<b>0260000000</b>	<b>1 126 110,58</b>	<b>1 029 082,66</b>	<b>-97 027,92</b>	<b>0,00</b>	<b>-97 027,92</b>	
<b>Департамент образования и науки Приморского края</b>	<b>759</b>	<b>0260000000</b>	<b>1 126 110,58</b>	<b>1 029 082,66</b>	<b>-97 027,92</b>	<b>0,00</b>	<b>-97 027,92</b>	
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных учреждений	759	0260192340	372 481,19	368 124,22	-4 356,97	0,00	-4 356,97	
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство (реконструкцию) и приобретение зданий муниципальных общеобразовательных организаций за счет средств краевого бюджета	759	02601P5200	407 741,05	315 070,10	-92 670,95	0,00	-92 670,95	
<b>Государственная программа "Социальная поддержка населения Приморского края на 2013-2017 годы"</b>	<b>000</b>	<b>0300000000</b>	<b>21 269 988,76</b>	<b>21 848 417,89</b>	<b>578 429,13</b>	<b>953 173,11</b>	<b>-374 743,98</b>	
<b>Подпрограмма "Социальная поддержка семей и детей"</b>	<b>000</b>	<b>0330000000</b>	<b>6 310 054,34</b>	<b>6 235 672,92</b>	<b>-74 381,42</b>	<b>-1 816,02</b>	<b>-72 565,40</b>	
<b>Департамент образования и науки Приморского края</b>	<b>759</b>	<b>0330000000</b>	<b>1 396 757,59</b>	<b>1 366 251,16</b>	<b>-30 506,43</b>	<b>0,00</b>	<b>-30 506,43</b>	
Ежемесячные денежные выплаты опекунам (попечителям) на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством)	759	0330480190	504 198,88	474 198,88	-30 000,00	0,00	-30 000,00	



(тыс. рублей)

Наименование	Код введомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Компенсация родителям за воспитание и обучение детей-инвалидов на дому	759	0330580200	3 832,20	3 325,77	0,00	-506,43	-506,43
<b>Департамент труда и социального развития Приморского края</b>	<b>760</b>	<b>0330000000</b>	<b>4 913 296,75</b>	<b>4 869 421,76</b>	<b>-43 874,99</b>	<b>-1 816,02</b>	<b>-42 058,97</b>
Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"	760	0330552700	22 858,20	12 846,20	-10 012,00	-10 012,00	0,00
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации по выплате пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством	760	0330553801	1 005 539,90	891 624,85	-113 915,05	-113 915,05	0,00
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации по выплате пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством	760	0330553803	97 933,30	84 324,55	-13 608,75	-13 608,75	0,00
Выплата ежемесячного пособия на ребенка	760	0330580160	282 856,02	278 956,02	-3 900,00	0,00	-3 900,00
Реализация мероприятий программы Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации? на территории Приморского края	760	0330370310	12 916,42	13 071,42	155,00	0,00	155,00
<b>Федеральный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей"</b>	<b>760</b>	<b>033Р100000</b>	<b>2 941 408,73</b>	<b>3 038 814,54</b>	<b>97 405,81</b>	<b>135 719,78</b>	<b>-38 313,97</b>

(тыс. рублей)

Наименование	Код вedomства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год		Законпроект на 2019 год	Отклонения		
			5-я редакция	6-я редакция		Всего	в том числе за счет средств	
							ФБ	КБ
Осуществление переданного полномочия Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка	760	033P155730	551 741,80	687 461,58	687 461,58	135 719,78	135 719,78	0,00
Доплата к единовременной вы-плате в случае рождения женщи-ной в возрасте от 18 до 25 лет первого ребенка	760	033P180460	75 760,58	50 000,00	50 000,00	-25 760,58	0,00	-25 760,58
Предоставление регионального материнского (семейного) капитала при рождении второго ребенка	761	033P180500	12 553,39			-12 553,39	0,00	-12 553,39
<b>Подпрограмма "Доступная среда" на 2013-2021 годы</b>	<b>000</b>	<b>0350000000</b>	<b>27 920,17</b>	<b>28 292,45</b>	<b>28 292,45</b>	<b>372,28</b>	<b>0,00</b>	<b>372,28</b>
<b>Департамент труда и социального развития Приморского края</b>	<b>760</b>	<b>0350000000</b>	<b>2 899,00</b>	<b>3 426,28</b>	<b>3 426,28</b>	<b>527,28</b>	<b>0,00</b>	<b>527,28</b>
Компенсация расходов, огнесенных на реализацию мероприятий по адаптации жилых помещений с учетом потребностей инвалидов (детей-инвалидов), направленных на создание условий по обеспечению свободного передвижения в жилом помещении и беспешательственного доступа к жилому помещению	760	350180520		527,28	527,28			527,28
<b>Департамент внутренней политики Приморского края</b>	<b>789</b>	<b>0350000000</b>	<b>1 370,00</b>	<b>1 215,00</b>	<b>1 215,00</b>	<b>-155,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-155,00</b>
Мероприятия подпрограммы "Доступная среда", финансируемые за счет средств краевого бюджета	789	0350421960	1 370,00	1 215,00	1 215,00	-155,00	0,00	-155,00
<b>Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Приморском крае на 2013-2020 годы"</b>	<b>000</b>	<b>0360000000</b>	<b>9 699 827,83</b>	<b>10 162 519,08</b>	<b>10 162 519,08</b>	<b>462 691,25</b>	<b>925 531,73</b>	<b>-462 840,48</b>
<b>Департамент труда и социального развития Приморского края</b>	<b>760</b>	<b>0360000000</b>	<b>9 699 827,83</b>	<b>10 162 519,08</b>	<b>10 162 519,08</b>	<b>462 691,25</b>	<b>925 531,73</b>	<b>-462 840,48</b>
Выплата региональной доплаты к пенсии	760	0360151530	1048100,60	1980931,90	1980931,90	932831,30	932831,30	0,00
Выплата региональной доплаты к пенсии за счет средств краевого бюджета	760	0360180150	1 069 028,52	660 310,63	660 310,63	-408 717,89	0,00	-408 717,89
Пенсии за выслугу лет государственным служащим Приморского края	760	0360181010	59 363,31	68 502,30	68 502,30	9 138,99	0,00	9 138,99

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Социальная выплата получателям региональной социальной доплаты к пенсии, не достигшим возраста 18 лет и осуществляющим трудовую деятельность в период летних каникул	760	360180540		6-я редакция	3 258,50	0,00	3 258,50
Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда	760	0360280010	1 061 593,37	1 000 005,16	-61 588,21	0,00	-61 588,21
Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда Приморского края	760	0360280020	66 276,36	73 435,00	7 158,64	0,00	7 158,64
Ежемесячные денежные выплаты труженикам тыла	760	0360280030	23 236,01	18 032,07	-5 203,94	0,00	-5 203,94
Ежемесячные денежные выплаты реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий	760	0360280040	22 406,16	21 460,34	-945,82	0,00	-945,82
Обеспечение мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг труженикам тыла	760	0360380060	14 819,80	6 635,00	-8 184,80	0,00	-8 184,80
Обеспечение мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий	760	0360380070	35 402,94	27 426,50	-7 976,44	0,00	-7 976,44
Ежемесячные денежные выплаты по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в соответствии со статьей 14 Закона Приморского края от 29 декабря 2004 года № 206-КЗ "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края"	760	0360380120	665 674,28	455 465,98	-210 208,30	0,00	-210 208,30
Обеспечение мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг педагогическим работникам образовательных учреждений, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа, а также поселках городского типа и поселках, существовавших в соответствии с административно-территориальным делением по состоянию на 1 января 2004 года на территории Приморского края	760	0360380130	534 234,44	695 300,00	161 065,56	0,00	161 065,56

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год		Отклонения		
				5-я редакция	6-я редакция	Всего	в том числе за счет средств	
							ФБ	КБ
Предоставление гражданам социальных выплат на оплату услуг по отоплению и горячему водоснабжению, полученных от теплоснабжающих организаций, являющихся государственными учреждениями	760	0360380310		14 025,35	14 025,35	0,00	14 025,35	
Обеспечение мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг детям войны	760	0360380350	260 217,36	324 541,40	64 324,04	0,00	64 324,04	
Компенсация расходов собственникам жилого помещения, достигшим возраста 70 лет, в раз-мере 100 процентов на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, проживающим на территории Приморского края	760	0360380450	60 015,46	62 451,96	2 436,50	0,00	2 436,50	
Осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"	760	0360452200	74 575,30	75 898,69	1 323,39	1 323,39	0,00	
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, софинансируемая из федерального бюджета	760	03603R4620	12 513,20	2 337,26	-10 175,94	-8 692,14	-1 483,80	
Единовременная социальная выплата лицам, получающим пенсию в Приморском крае	760	0360480250	592 520,76	586 342,21	-6 178,55	0,00	-6 178,55	
Предоставление социальной поддержки гражданам Российской Федерации, жилье помещения которых расположены на территории Приморского края в населенных пунктах вне зоны охвата цифрового эфирного теледиалоания	760	0360480340	12 200,00	6 121,58	-6 078,42	0,00	-6 078,42	
Ежегодные денежные выплаты детям войны	760	0360480380	223 781,69	212 115,74	-11 665,95	0,00	-11 665,95	
Оказание протезно-ортопедической помощи малообеспеченным гражданам, не являющимся инвалидами	760	0360481050	650,00	700,00	50,00	0,00	50,00	

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Единовременные выплаты отдельным категориям граждан, проживающим на территории Приморского края, в соответствии с частью 3 статьи 1 Закона Приморского края от 13 декабря 2018 года № 415-КЗ "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан на территории Приморского края"	760	0360481060	3 371,00	3 268,51	-102,49	0,00	-102,49
Социальная поддержка Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы	760	0360551980	91,35	160,53	69,18	69,18	0,00
Государственная социальная помощь на основании социального контракта	760	0360581150	7 000,00	11 000,00	4 000,00	0,00	4 000,00
Меры социальной поддержки по оплате проезда обучающихся общеобразовательных организаций, обучающихся очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении	760	0360581200	176,23	212,78	36,55	0,00	36,55
<b>Подпрограмма "Модернизация и развитие социального обслуживания населения в Приморском крае на 2013-2020 годы"</b>	<b>000</b>	<b>0370000000</b>	<b>4 199 511,42</b>	<b>4 287 183,51</b>	<b>87 672,09</b>	<b>0,00</b>	<b>87 672,09</b>
<b>Департамент труда и социального развития Приморского края</b>	<b>760</b>	<b>0370000000</b>	<b>4 199 511,42</b>	<b>4 287 183,51</b>	<b>87 672,09</b>	<b>0,00</b>	<b>87 672,09</b>
Субсидии поставщикам социальных услуг на возмещение затрат, связанных с предоставлением социальных услуг в соответствии с индивидуальной программой предоставления социальных услуг	760	0370160900	7 813,47	11 473,70	3 660,23	0,00	3 660,23
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	760	0370170590	2 966 371,35	2 971 589,42	5 218,07	0,00	5 218,07

(тыс. рублей)

Наименование	Код вedomств ва	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за краевыми государственными учреждениями на праве оперативного управления	760	0370170600	87 855,04	86 050,30	0,00	-1 804,74	
Расходы на приобретение краевыми государственными учреждениями особо ценного движимого имущества	760	0370170610	19 495,02	20 910,19	0,00	1 415,17	
Мероприятия по обеспечению требований пожарной безопасности в краевых государственных учреждениях Приморского края	760	0370170850	12 898,74	11 029,91	0,00	-1 868,83	
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	760	0370310030	568 451,31	679 854,54	0,00	111 403,23	
Оплата работ, услуг по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих услуги населению в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания на территории Приморского края	760	0370323000	840,00	100,89	0,00	-739,11	
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	760	0370370590	344 247,92	348 669,83	0,00	4 421,91	
Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за краевыми государственными учреждениями на праве оперативного управления	760	0370370600	25 110,00	22 410,00	0,00	-2 700,00	
Мероприятия по обеспечению требований пожарной безопасности в краевых государственных учреждениях Приморского края	760	0370370850	8 367,18	7 283,18	0,00	-1 084,00	
Реализация социального ориентирования проекта "Приморец"	760	0370371110	17 193,69		0,00	-17 193,69	

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
<b>Федеральный проект "Старшее поколение"</b>	760	<b>037P300000</b>	<b>137 027,21</b>	<b>123 971,06</b>	<b>0,00</b>	<b>-13 056,15</b>	<b>-13 056,15</b>
Строительство жилых корпусов краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания "Раздольненский психоневрологический интернат", в том числе проект-но-языкательские работы	760	037P341660	12 951,24	6 540,38	0,00	-6 410,86	-6 410,86
Реконструкция здания столовой краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания "Липовецкий пси-хоневрологический интернат", в том числе проект-но-языкательские работы	760	037P341720	84 744,05	67 988,60	0,00	-16 755,45	-16 755,45
Реконструкция здания отделения сопровождаемого проживания для краевого государственного автономного учреждения социального обслуживания "Усурийский реабилитационный центр для лиц с умственной отсталостью", в том числе проектно-языкательские работы	760	037P342510	12 731,92	8 912,34	0,00	-3 819,58	-3 819,58
Приобретение жилых помещений в собственности Приморского края для организации сопровождаемого проживания крайвым государственным автономным учреждением "Усурийский реабилитационный центр для лиц с умственной отсталостью"	760	037P343410		7 478,87	0,00	7 478,87	7 478,87
Реализация мероприятий по созданию системы долговременного ухода в Приморском крае в рамках регионального проекта "Старшее поколение"	760	037P371400		6 450,87	0,00	6 450,87	6 450,87
<b>Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан"</b>	<b>000</b>	<b>0380000000</b>	<b>1 032 675,00</b>	<b>1 134 749,93</b>	<b>29 457,40</b>	<b>102 074,93</b>	<b>72 617,53</b>
<b>Департамент образования и науки Приморского края</b>	<b>759</b>	<b>0380181130</b>	<b>22 424,01</b>	<b>32 038,06</b>	<b>0,00</b>	<b>9 614,05</b>	<b>9 614,05</b>
Социальная выплата на улучшение жилищных условий гражданам, усыновившим (удочерившим) детей	759	0380180260	20 000,00	29 614,05	0,00	9 614,05	9 614,05
<b>Департамент труда и социального развития Приморского края</b>	<b>760</b>	<b>0380000000</b>	<b>1 010 250,99</b>	<b>1 102 711,87</b>	<b>29 457,40</b>	<b>92 460,88</b>	<b>63 003,48</b>

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год		Законопроект на 2019 год	Отклонения		
			5-я редакция	6-я редакция		Всего	в том числе за счет средств	
							ФБ	КБ
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"	760	0380151340	48 868,30	78 325,70	29 457,40	29 457,40	0,00	0,00
Социальные выплаты на компенсацию части расходов по уплате процентов по ипотечным жилищным кредитам	760	0380180240	101 670,64	102 262,75	592,11	0,00	0,00	592,11
Предоставление денежной выплаты гражданам, жилые помещения которых признаны непригодными для проживания в результате чрезвычайной ситуации, вызванной ливневыми дождями на территории Приморского края 29-30 августа 2016 года, на приобретение или строительство жилого помещения	760	0380181350	9 450,00	16 485,00	7 035,00	0,00	0,00	7 035,00
<b>Федеральный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей"</b>	<b>760</b>	<b>038P100000</b>	<b>246 924,42</b>	<b>302 300,79</b>	<b>55 376,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>55 376,37</b>
Предоставление социальной выплаты на приобретение жилья семье, в которой родились одновременно трое и более детей	760	038P181030	35 364,42	36 791,24	1 426,82	0,00	0,00	1 426,82
Предоставление денежной выплаты семьям, в которых родились и (или) воспитываются пятеро и более несовершеннолетних детей или трое и более несовершеннолетних детей, один из которых ребенок-инвалид (в том числе усыновленные, а также дети супругов), на приобретение или строительство жилого помещения на территории Приморского края	760	038P181430	211 560,00	265 509,55	53 949,55	0,00	0,00	53 949,55
<b>Государственная программа "Содействие занятости населения Приморского края на 2013-2020 годы"</b>	<b>000</b>	<b>0400000000</b>	<b>1 481 281,10</b>	<b>1 471 213,60</b>	<b>-10 067,50</b>	<b>-9 567,50</b>	<b>-9 567,50</b>	<b>-500,00</b>
<b>Подпрограмма "Мероприятия в сфере занятости населения"</b>	<b>000</b>	<b>0440000000</b>	<b>1 212 037,77</b>	<b>1 202 470,27</b>	<b>-9 567,50</b>	<b>-9 567,50</b>	<b>-9 567,50</b>	<b>0,00</b>
<b>Департамент финансов Приморского края</b>	<b>752</b>	<b>0440000000</b>	<b>79 622,90</b>	<b>70 055,40</b>	<b>-9 567,50</b>	<b>-9 567,50</b>	<b>-9 567,50</b>	<b>0,00</b>



(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год		Законпроект на 2019 год	Отклонения		
			5-я редакция	6-я редакция		Всего	в том числе за счет средств	
							ФБ	КБ
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию программ местного развития и обеспечение занятости для шахтерских городов и поселков	752	0440151560	79 622,90	70 055,40	70 055,40	-9 567,50	0,00	0,00
Подпрограмма "Сопровождение инвалидов при трудоустройстве в рамках мероприятий по содействию занятости населения"	000	0460000000	17 617,30	17 117,30	17 117,30	-500,00	0,00	-500,00
Департамент труда и социального развития Приморского края	760	0460000000	17 617,30	17 117,30	17 117,30	-500,00	0,00	-500,00
Субсидии на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения	760	0460160690	4 993,43	4 493,43	4 493,43	-500,00	0,00	-500,00
Государственная программа "Развитие культуры Приморского края на 2013-2020 годы"	000	0500000000	1 730 672,41	1 689 429,65	1 689 429,65	-41 242,76	0,00	-41 242,76
Подпрограмма "Обеспечение деятельности государственных учреждений культуры и архивного дела, государственных образовательных учреждений в сфере культуры"	000	0510000000	1 142 027,93	1 151 616,35	1 151 616,35	9 588,42	0,00	9 588,42
Архивный отдел Приморского края	756	0510000000	74 976,50	77 372,67	77 372,67	2 396,17	0,00	2 396,17
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	756	0510170590	74 976,50	77 372,67	77 372,67	2 396,17	0,00	2 396,17
Департамент культуры Приморского края/Министерство культуры и архивного дела	765/806	0510000000	1 047 254,19	1 054 446,44	1 054 446,44	7 192,25	0,00	7 192,25
Управление и распоряжение имуществом, находящимся в собственности и ведении Приморского края	765	0510120780	7 510,27	5 581,50	5 581,50	-1 928,77	0,00	-1 928,77
Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за краевыми государственными учреждениями на праве оперативного управления	765	0510170600	46 734,00	37 060,21	37 060,21	-9 673,79	0,00	-9 673,79
Расходы на приобретение краевыми государственными учреждениями недвижимого и особо ценного движимого имущества	765	0510170610	7 000,00	8 050,00	8 050,00	1 050,00	0,00	1 050,00

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год		Законопроект на 2019 год		Отклонения		
			5-я редакция	6-я редакция	Всего	в том числе за счет средств			
						ФБ	КБ		
Мероприятия по обеспечению требований пожарной безопасности в краевых государственных учреждениях Приморского края	765	0510170850	4 545,15	17 845,16	13 300,01	0,00	13 300,01		
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	765	0510270590	240 342,69	245 282,69	4 940,00	0,00	4 940,00		
Расходы на приобретение краевыми государственными учреждениями особо ценного движимого имущества	765	0510270610	3 000,00	6 000,00	3 000,00	0,00	3 000,00		
Расходы на организацию питания обучающихся по очной форме обучения в краевых государственных профессиональных образовательных учреждениях, проживающих в общежитии	765	0510270920	12 499,50	10 278,70	-2 220,80	0,00	-2 220,80		
Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам краевых государственных образовательных организаций	765	0510280440	4 990,00	3 340,00	-1 650,00	0,00	-1 650,00		
Мероприятия по ликвидации краевых государственных учреждений, осуществляемые учредителями	765	0510123330	300,00	675,60	375,60	0,00	375,60		
<b>Подпрограмма "Мероприятия в сфере культуры и охраны объектов историко-культурного наследия"</b>	<b>000</b>	<b>0520000000</b>	<b>175 267,06</b>	<b>176 613,05</b>	<b>1 345,99</b>	<b>0,00</b>	<b>1 345,99</b>		
<b>Департамент культуры Приморского края</b>	<b>765</b>	<b>0520000000</b>	<b>136 461,05</b>	<b>137 917,05</b>	<b>1 456,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 456,00</b>		
Организация проведения культурных мероприятий уполномоченным органом Приморского края	765	0520120340	12 900,00	13 900,00	1 000,00	0,00	1 000,00		
Организация и проведение культурных мероприятий краевыми государственными учреждениями культуры	765	0520171260	5 600,00	6 056,00	456,00	0,00	456,00		
<b>Департамент информационной политики Приморского края</b>	<b>771</b>	<b>0520000000</b>	<b>14 295,00</b>	<b>14 184,99</b>	<b>-110,01</b>	<b>0,00</b>	<b>-110,01</b>		
Изготовление и размещение на радиостанциях, вещающих на территории Приморского края, информационных материалов, направленных на популяризацию социально значимых культурных мероприятий Приморского края	771	0520120840	2 000,00	1 950,00	-50,00	0,00	-50,00		

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год		Отклонения		
				5-я редакция	6-я редакция	Всего	в том числе за счет средств	
							ФБ	КБ
Изготовление и размещение на телеканалах, вещающих на территории Приморского края, информационных материалов, направленных на популяризацию социально значимых культурных мероприятий Приморского края	771	0520121880	5 000,00	4 974,96	-25,04	0,00	-25,04	
Изготовление и размещение на ресурсах информационных агентств информационных материалов, направленных на популяризацию социально значимых культурных мероприятий Приморского края	771	0520121930	4 000,00	3 992,63	-7,37	0,00	-7,37	
Изготовление и размещение в печатных средствах массовой информации, распространяемых на территории Приморского края, информационных материалов, направленных на популяризацию социально значимых культурных мероприятий Приморского края	771	0520121940	3 295,00	3 267,40	-27,60	0,00	-27,60	
<b>Подпрограмма "Поддержка культуры в Приморском крае"</b>	<b>000</b>	<b>0530000000</b>	<b>363 791,80</b>	<b>307 678,35</b>	<b>-56 113,45</b>	<b>0,00</b>	<b>-56 113,45</b>	
<b>Департамент культуры Приморского края</b>	<b>765</b>	<b>0530000000</b>	<b>363 791,80</b>	<b>307 678,35</b>	<b>-56 113,45</b>	<b>0,00</b>	<b>-56 113,45</b>	
Мероприятия по развитию хореографического образования	765	0530123170	5 280,00	1 920,00	-3 360,00	0,00	-3 360,00	
Реконструкция здания государственного автономного учреждения культуры "Приморский академический краевой драматический театр имени М. Горького", в том числе проектно-изыскательские работы	765	0530141950	48 000,00	0,00	-48 000,00	0,00	-48 000,00	
Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство, реконструкцию, ремонт объектов культуры (в том числе проектно-изыскательские работы), находящихся в муниципальной собственности, и приобретение объектов культуры для муниципальных нужд	765	0530192050	110 000,01	105 392,66	-4 607,35	0,00	-4 607,35	

(тыс. рублей)

Наименование	Код введомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек	765	0530192540	4 967,27	4 821,17	0,00	-146,10	
<b>Подпрограмма "Управление государственной программой Приморского края"</b>	<b>000</b>	<b>0540000000</b>	<b>49 585,62</b>	<b>53 521,90</b>	<b>0,00</b>	<b>3 936,28</b>	
<b>Архивный отдел Приморского края</b>	<b>756</b>	<b>0540000000</b>	<b>7 680,93</b>	<b>8 097,67</b>	<b>0,00</b>	<b>416,74</b>	
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	756	0540210030	7 680,93	8 097,67	0,00	416,74	
<b>Департамент культуры Приморского края</b>	<b>765</b>	<b>0540000000</b>	<b>26 400,89</b>	<b>29 307,43</b>	<b>0,00</b>	<b>2 906,54</b>	
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	765	0540210030	19 953,55	22 956,43	0,00	3 002,88	
Аренда оборудования, обеспеченного особой группой первой категории надежности электро-снабжения объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности Приморского края	765	0540223980	6 447,34	6 351,00	0,00	-96,34	
<b>Инспекция по охране объектов культурного наследия Приморского края</b>	<b>799</b>	<b>0540000000</b>	<b>15 503,80</b>	<b>16 116,80</b>	<b>0,00</b>	<b>613,00</b>	
Обеспечение равных условий оплаты труда, установленных нормативными правовыми актами Приморского края, государственным гражданским служащим Приморского края, выполняющим функции по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации, за счет средств краевого бюджета	799	0540110130	205,45	219,42	0,00	13,97	
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	799	0540210030	9 513,25	10 112,28	0,00	599,03	
<b>Государственная программа "Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края" на 2013-2020 годы</b>	<b>000</b>	<b>0600000000</b>	<b>19 312 744,02</b>	<b>21 052 579,00</b>	<b>111 357,10</b>	<b>1 628 477,88</b>	

(тыс. рублей)

Наименование	Код в ведомстве	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Всего	Отклонения	
						в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
<b>Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного строительства на территории Приморского края" на 2013-2021 годы</b>	<b>000</b>	<b>0620000000</b>	<b>2 160 124,26</b>	<b>4 147 150,11</b>	<b>1 987 025,85</b>	<b>42 925,10</b>	<b>1 944 100,75</b>
<b>Департамент градостроительства Приморского края</b>	<b>775</b>	<b>0620000000</b>	<b>1 371 273,75</b>	<b>4 114 192,76</b>	<b>2 742 919,01</b>	<b>42 925,10</b>	<b>2 699 993,91</b>
Субсидии на осуществление капитальных вложений на строительство инженерной инфраструктуры в целях завершения строительства жилых домов в микрорайоне "Снеговая Падь. Комплекс Д" в г. Владивосток	775	0620241740	0,00	52 791,25	52 791,25	0,00	52 791,25
Предоставление бюджетных инвестиций акционерному обществу "Корпорация развития жилищного строительства" на строительство жилых домов в г. Большой Камень согласно плану социального развития центров экономического роста Приморского края за счет средств краевого бюджета	775	0620243430	1 200 000,00	1 200 000,00	1 200 000,00	0,00	1 200 000,00
Предоставление бюджетных инвестиций акционерному обществу "Корпорация развития жилищного строительства" на строительство жилых домов в г. Большой Камень согласно плану социального развития центров экономического роста Приморского края за счет средств федерального бюджета	775	0620255050	1 257 074,90	1 300 000,00	42 925,10	42 925,10	0,00
Субсидии некоммерческой организации "Фонд поддержки обманутых дольщиков Приморского края" в целях финансового обеспечения затрат на завершение строительства жилых комплексов и домов в Приморском крае	775	0620261660	1 342 194,66	1 342 194,66	1 342 194,66		1 342 194,66
Субсидии в виде имущественного взноса Приморского края унитарной некоммерческой организации "Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства Приморского края"	775	0620261790	30,00	30,00	30,00	0,00	30,00

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законпроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Субсидии унитарной некоммерческой организации "Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства Приморского края" на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением деятельности	775	0620261800		6-я редакция	4 978,00	0,00	4 978,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на приобретение внутриквартальных и магистральных инженерных сетей, созданных застройщиком на территории Приморского края в целях реализации программы "Жилье для российской семьи"	775	0620492160		100 000,00	100 000,00	0,00	100 000,00
<b>Департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края</b>	<b>768</b>	<b>0620000000</b>	<b>38 820,51</b>	<b>22 222,54</b>	<b>-16 597,97</b>	<b>0,00</b>	<b>-16 597,97</b>
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на обеспечение земельных участков, предоставленных на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, инженерной инфраструктурой	768	0620492100	38 820,51	22 222,54	-16 597,97	0,00	-16 597,97
<b>Департамент земельных и имущественных отношений Приморского края</b>	<b>779</b>	<b>0620000000</b>	<b>750 030,00</b>	<b>10 734,81</b>	<b>-739 295,19</b>	<b>0,00</b>	<b>-739 295,19</b>
Субсидии некоммерческой организации "Фонд поддержки обманутых дольщиков Приморского края" в целях финансового обеспечения затрат на завершение строительства жилых комплексов и домов в Приморском крае	779	0620261660	750 000,00	10 704,81	-739 295,19	0,00	-739 295,19
<b>Программа "Обеспечение жильем помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" на 2013-2020 годы</b>	<b>000</b>	<b>0650000000</b>	<b>1 257 851,81</b>	<b>1 260 491,81</b>	<b>2 640,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 640,00</b>
<b>Департамент градостроительства Приморского края</b>	<b>775</b>	<b>0650000000</b>	<b>26 616,93</b>	<b>29 256,93</b>	<b>2 640,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 640,00</b>

(тыс. рублей)

Наименование	Код введомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законпроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Содержание жилых домов, построенных в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильём детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей до постановки на кадастровый учет и передачи жилых домов эксплуатирующей организации	775	0650124210		6-я редакция	640,00	0,00	640,00
Ремонт жилых помещений, предназначенных для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	775	0650124120		2 000,00	2 000,00	0,00	2 000,00
<b>Подпрограмма "Чистая вода Приморского края" на 2013-2017 годы</b>	<b>000</b>	<b>0660000000</b>	<b>1 104 287,82</b>	<b>920 824,45</b>	<b>-183 463,37</b>	<b>68 432,00</b>	<b>-251 895,37</b>
<b>Департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края</b>	<b>768</b>	<b>0660000000</b>	<b>979 715,09</b>	<b>796 251,72</b>	<b>-183 463,37</b>	<b>68 432,00</b>	<b>-251 895,37</b>
Субсидии бюджетам муниципалитетов на проектно-техническое и (или) строительное, реконструкцию, модернизацию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства согласно плану социального развития центров экономического роста Приморского края за счет средств федерального бюджета	768	0660155055	19 800,00	88 232,00	68 432,00	0,00	0,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований на проектирование и (или) строительство, реконструкцию, модернизацию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства	768	0660192320	378 911,61	384 063,27	5 151,66	0,00	5 151,66
Субсидии на осуществление капитальных вложений на строительство объектов водопроводно-канализационного хозяйства Приморского края в целях обеспечения инженерной инфраструктурой территорий опережающего развития "Михайловская" (в том числе проектно-исследовательские работы)	768	0660241370	408 102,15	153 513,15	-254 589,00	0,00	-254 589,00
<b>Федеральный проект "Чистая вода"</b>	<b>768</b>	<b>066С500000</b>	<b>122 901,33</b>	<b>120 443,30</b>	<b>-2 458,03</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 458,03</b>

(тыс. рублей)

Наименование	Код введомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законпроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения	768	066G552430	122 901,33 5-я редакция	120 443,30 6-я редакция	-2 458,03	0,00	-2 458,03
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств краевого бюджета	775	0670192670	30 000,00	0,00	-30 000,00	0,00	-30 000,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на завершение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда	775	0670192330	30 000,00	60 000,00	30 000,00	0,00	30 000,00
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	775	067F309502	550 468,60	0,00	-550 468,60	0,00	-550 468,60
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств краевого бюджета	775	067F309602	97 320,35	0,00	-97 320,35	0,00	-97 320,35
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	775	067F367483		550 468,60	550 468,60	0,00	550 468,60



(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
	775	067Г367484		6-я редакция	97 320,35	0,00	97 320,35
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств краевого бюджета							
<b>Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства Приморского края" на 2013-2020 годы</b>	<b>000</b>	<b>0690000000</b>	<b>8 715 902,78</b>	<b>8 649 535,28</b>	<b>-66 367,50</b>	<b>0,00</b>	<b>-66 367,50</b>
<b>Департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края</b>	<b>768</b>	<b>0690000000</b>	<b>8 406 781,53</b>	<b>8 328 979,23</b>	<b>-77 802,30</b>	<b>0,00</b>	<b>-77 802,30</b>
Субсидии на возмещение затрат, связанных с приобретением топлива	768	0690160470	1 803 088,13	1 866 947,58	63 859,45	0,00	63 859,45
Субсидии теплопоставляющим организациям на компенсацию выпадающих доходов, возникающих в результате установления льготного тарифа на тепловую энергию (мощность)	768	0690160820	5 115 710,26	4 974 497,98	-141 212,28	0,00	-141 212,28
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	768	0690210030	34 380,29	37 260,38	2 880,09	0,00	2 880,09
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на обеспечение граждан твердым топливом (дровами)	768	0690492620	100 000,00	96 670,44	-3 329,56	0,00	-3 329,56
<b>Инспекция регионального строительного надзора и контроля в области долевого строительства Приморского края</b>	<b>772</b>	<b>0690000000</b>	<b>40 900,83</b>	<b>43 172,55</b>	<b>2 271,72</b>	<b>0,00</b>	<b>2 271,72</b>
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	772	0690210030	40 850,83	43 122,55	2 271,72	0,00	2 271,72
<b>Департамент градостроительства Приморского края</b>	<b>775</b>	<b>0690000000</b>	<b>218 004,07</b>	<b>224 449,50</b>	<b>6 445,43</b>	<b>0,00</b>	<b>6 445,43</b>
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	775	0690210030	50 620,12	55 215,55	4 595,43	0,00	4 595,43

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Всего	Отклонения	
						в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Расходы на оформление исполнительной документации для регистрации права собственности Приморского края на объекты незавершенного строительства и получения экспертных заключений о возможности их включения в хозяйственный оборот	775	0690224200		6-я редакция 1 850,00	1 850,00	0,00	1 850,00
<b>Государственная жилищная инспекция Приморского края</b>	<b>795</b>	<b>0690000000</b>	<b>50 216,35</b>	<b>52 934,00</b>	<b>2 717,65</b>	<b>0,00</b>	<b>2 717,65</b>
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	795	0690210030	50 213,35	52 925,00	2 711,65	0,00	2 711,65
Расходы, связанные с исполнением судебных актов и решений налоговых органов	795	0690229050	3,00	9,00	6,00	0,00	6,00
<b>Государственная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Приморского края" на 2013-2017 годы</b>	<b>000</b>	<b>0700000000</b>	<b>1 310 501,09</b>	<b>1 311 333,41</b>	<b>832,32</b>	<b>0,00</b>	<b>832,32</b>
<b>Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Приморском крае"</b>	<b>000</b>	<b>0710000000</b>	<b>245 204,89</b>	<b>246 037,21</b>	<b>832,32</b>	<b>0,00</b>	<b>832,32</b>
<b>Департамент гражданской защиты Приморского края</b>	<b>769</b>	<b>0710000000</b>	<b>239 038,19</b>	<b>239 870,51</b>	<b>832,32</b>	<b>0,00</b>	<b>832,32</b>
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	769	0710310030	14 925,65	15 757,97	832,32	0,00	832,32
<b>Государственная программа "Охрана окружающей среды Приморского края" на 2013-2020 годы</b>	<b>000</b>	<b>0800000000</b>	<b>1 010 665,07</b>	<b>728 069,04</b>	<b>-282 596,03</b>	<b>-0,04</b>	<b>-282 595,99</b>
<b>Подпрограмма "Обращение с твердыми бытовыми и промышленными отходами в Приморском крае"</b>	<b>000</b>	<b>0810000000</b>	<b>492 034,98</b>	<b>242 652,37</b>	<b>-249 382,61</b>	<b>0,00</b>	<b>-249 382,61</b>
<b>Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края</b>	<b>790</b>	<b>0810000000</b>	<b>13 564,97</b>	<b>632,37</b>	<b>-12 932,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-12 932,60</b>
Ликвидация накопленного ущерба в Приморском крае, в том числе проектно-изыскательские работы	790	0810223640	12 963,17	30,57	-12 932,60	0,00	-12 932,60
<b>Департамент градостроительства Приморского края</b>	<b>775</b>	<b>0810000000</b>	<b>214 000,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>-199 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-199 000,00</b>

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год		Законпроект на 2019 год		Отклонения	
			5-я редакция	6-я редакция	Всего	в том числе за счет средств		
						ФБ	КБ	
Инвестиции на рекультивацию нарушенных земель на земельном участке в границах комплекса по переработке и утилизации твердых бытовых отходов в г. Владивостоке в районе б. Десантная (ул. Холмистая, 1)	775	0810242450	200 000,00	1 000,00	-199 000,00	0,00	-199 000,00	
<b>Департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края</b>	<b>768</b>	<b>0810000000</b>	<b>264 470,01</b>	<b>227 020,00</b>	<b>-37 450,01</b>	<b>0,00</b>	<b>-37 450,01</b>	
Субсидии на капитальные вложения в объекты капитального строительства собственности Приморского края краевым государственным унитарным предприятиям (на проведение мероприятий в области обращения с твердыми коммунальными отходами)	768	0810142750	37 450,00		-37 450,00	0,00	-37 450,00	
Субсидии организациям, оказывающим на территории Приморского края услуги в области обращения с твердыми коммунальными отходами, на приобретение техники, оборудования, материалов	768	0810161690	212 267,06	223 488,02	11 220,96	0,00	11 220,96	
Субсидии бюджетам муниципально-пальных образований Приморского края на обеспечение функционирования объектов обращения с твердыми коммунальными отходами, находящихся в муниципальной собственности	768	0810192640	4 752,95	3 531,98	-1 220,97	0,00	-1 220,97	
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на ликвидацию накопленного ущерба в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципальных образований Приморского края	768	810292650	10 000,00	0,00	-10 000,00	0,00	-10 000,00	
<b>Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса Приморского края"</b>	<b>000</b>	<b>0820000000</b>	<b>394 166,33</b>	<b>359 007,65</b>	<b>-35 158,68</b>	<b>-0,04</b>	<b>-35 158,64</b>	
<b>Департамент градостроительства Приморского края</b>	<b>775</b>	<b>0820000000</b>	<b>129 892,10</b>	<b>121 099,63</b>	<b>-8 792,47</b>	<b>0,00</b>	<b>-8 792,47</b>	
Строительство сооружений инженерной защиты от наводнений сел Рошино и Востредово Красноармейского района, в том числе проектно-изыскательские работы	775	0820142420	8 792,47		-8 792,47	0,00	-8 792,47	

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения			
					Всего	в том числе за счет средств		
						ФБ	КБ	
Строительство сооружений инженерной защиты нар. Павловка в с. Шумный Чугуевского муниципального района, в том числе проектно-изыскательские работы	775	0820142460	550,00	6-я редакция	542,80	-7,20	0,00	-7,20
Строительство сооружений инженерной защиты от наводнений села Милоградово Ольгинского муниципального района, в том числе проектно-изыскательские работы	775	820142470			7,20	7,20	0,00	7,20
<b>Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края</b>	<b>790</b>	<b>0820000000</b>	<b>264 274,23</b>	<b>237 908,02</b>	<b>-26 366,21</b>	<b>-0,04</b>	<b>-0,04</b>	<b>-26 366,17</b>
Проектирование, проектно-изыскательские работы для объектов инженерной защиты от негативного воздействия вод, расположенных на территории Приморского края	790	0820122360	23 663,61	18 286,03	-5 377,58		0,00	-5 377,58
Мероприятия по определению границ затопления и подтопления	790	0820123220	10 000,00	7 400,00	-2 600,00		0,00	-2 600,00
Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство, реконструкцию гидротехнических сооружений (в том числе проектно-изыскательские работы), находящихся в муниципальной собственности, предназначенных для защиты от наводнений в результате прохождения паводков	790	0820192120	54 437,55	43 493,81	-10 943,74		0,00	-10 943,74
Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на капитальный ремонт гидротехнических сооружений (в том числе разработку проектно-сметной документации), находящихся в муниципальной собственности, предназначенных для защиты от наводнений в результате прохождения паводков	790	0820192310	15 692,83	12 155,36	-3 537,47		0,00	-3 537,47
Субвенции на осуществление отдельных полномочий в области водных отношений	790	0820251280	25 833,70	25 833,66	-0,04		-0,04	0,00
Организация и осуществление государственного мониторинга водных объектов на территории Приморского края	790	0820320990	1 000,00	888,89	-111,11		0,00	-111,11
Проведение преддекларационного обследования гидротехнических сооружений	790	0820123120	500,00	298,00	-202,00		0,00	-202,00

(тыс. рублей)

Наименование	Код введомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт гидротехнических сооружений (в том числе проектно-изыскательские работы), находящихся в муниципальной собственности, предназначенных для защиты от наводнений в результате прохождения паводков, за счет средств краевого бюджета	790	08201P0160	3 594,27	6-я редакция	-3 594,27	0,00	-3 594,27
<b>Подпрограмма "Биологическое разнообразие Приморского края"</b>	<b>000</b>	<b>0830000000</b>	<b>90 217,63</b>	<b>87 347,58</b>	<b>-2 870,05</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 870,05</b>
<b>Департамент по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Приморского края</b>	<b>782</b>	<b>0830000000</b>	<b>88 342,63</b>	<b>85 572,78</b>	<b>-2 769,85</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 769,85</b>
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	782	0830110030	7 725,57	8 045,72	320,15	0,00	320,15
Проведение мероприятий по созданию Схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Приморского края	782	0830220570	8 000,00	4 910,00	-3 090,00	0,00	-3 090,00
<b>Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края</b>	<b>790</b>	<b>0830000000</b>	<b>1 875,00</b>	<b>1 774,80</b>	<b>-100,20</b>	<b>0,00</b>	<b>-100,20</b>
Организация проведения работ по обследованию территорий памятников природы регионального значения, определению границ и постановке на кадастровый учет памятников природы регионального значения	790	0830120970	1 775,00	1 774,80	-0,20	0,00	-0,20
Субсидии на возмещение расходов собственников, владельцев и пользователей земельных участков, на которых находятся памятники природы регионального значения, по обеспечению режима особой охраны памятников природы	790	0830160840	100,00		-100,00	0,00	-100,00
<b>Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной программы"</b>	<b>000</b>	<b>0840000000</b>	<b>33 732,13</b>	<b>38 547,44</b>	<b>4 815,31</b>	<b>0,00</b>	<b>4 815,31</b>
<b>Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края</b>	<b>790</b>	<b>0840000000</b>	<b>33 732,13</b>	<b>38 547,44</b>	<b>4 815,31</b>	<b>0,00</b>	<b>4 815,31</b>

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	790	0840110030	28 914,28	30 436,54	0,00	1 522,26	
Управление и распоряжение имуществом, находящимся в собственности и ведении Приморского края	790	840120780		3 293,05		3 293,05	
Государственная программа "Развитие физической культуры и спорта Приморского края" на 2013-2020 годы	000	0900000000	2 879 217,48	2 834 965,64	3 500,00	-47 751,84	
Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и спорта в Приморском крае"	000	0910000000	926 613,31	916 169,23	3 500,00	-13 944,08	
Департамент физической культуры и спорта Приморского края	764	0910000000	923 343,31	912 899,23	3 500,00	-13 944,08	
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство спортивных объектов муниципальной собственности согласно плану социального развития центров экономического роста Приморского края за счет средств федерального бюджета	764	0910155050	167 150,00	170 650,00	3 500,00	0,00	
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	764	0910210030	16 601,26	19 145,32	0,00	2 544,06	
Организация и проведение спортивных мероприятий в рамках Восточного Экономического форума и этапа эстафеты огня Всемирной зимней универсиады	764	0910270970	46 803,20	48 303,20	0,00	1 500,00	
<b>Федеральный проект "Спорт - норма жизни"</b>	764	<b>091P500000</b>	<b>669 839,41</b>	<b>651 851,27</b>	<b>0,00</b>	<b>-17 988,14</b>	
Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на развитие спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности	764	091P592190	317 603,86	300 732,49	0,00	-16 871,37	
Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на приобретение ледозащитной техники	764	091P592680	20 000,00	19 413,23	0,00	-586,77	

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Гранты в форме субсидий спортсменам и тренерам детских команд победителям финальных Всероссийских соревнований по игровым видам спорта "Кожаный мяч" и "Золотая шайба"	764	091P561730	530,00	0,00	-530,00	-530,00	
<b>Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва в Приморском крае"</b>	<b>000</b>	<b>0920000000</b>	<b>934 315,12</b>	<b>903 557,36</b>	<b>0,00</b>	<b>-30 757,76</b>	
<b>Департамент физической культуры и спорта Приморского края</b>	<b>764</b>	<b>0920000000</b>	<b>551 551,78</b>	<b>557 294,04</b>	<b>0,00</b>	<b>5 742,26</b>	
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	764	0920270590	96 929,30	98 479,30	0,00	1 550,00	
<b>Федеральный проект "Спорт - норма жизни"</b>		<b>092P500000</b>	<b>217 296,15</b>	<b>221 488,41</b>	<b>0,00</b>	<b>4 192,26</b>	
Гранты в форме субсидий тренерам детских команд-победителей финальных Всероссийских соревнований по игровым видам спорта "Кожаный мяч" и "Золотая шайба"	764	092P581500		530	0	530	
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	764	092P570590	90367,83	94030,09	0	3662,26	
<b>Департамент градостроительства Приморского края</b>	<b>775</b>	<b>0920000000</b>	<b>382763,34</b>	<b>346263,32</b>	<b>0</b>	<b>-36500,02</b>	
Строительство крытого тренировочного катка в г. Арсеньеве, в том числе проектно-изыскательские работы	775	0920141170	3 000,00	500,00	0,00	-2 500,00	
Строительство крытого тренировочного катка в г. Находке, в том числе проектно-изыскательские работы	775	0920141180	3 000,00	500,00	0,00	-2 500,00	
Строительство крытого тренировочного катка в г. Дальнегорске, в том числе проектно-изыскательские работы	775	0920141190	3 000,00	500,00	0,00	-2 500,00	
Строительство крытого тренировочного катка в г. Уссурийске согласно плану социального развития центров экономического роста Приморского края за счет средств краевого бюджета	775	09201B5052	81 799,54	51 799,54	0,00	-30 000,00	



(тыс. рублей)

Наименование	Код введомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год		Законпроект на 2019 год	Отклонения		
			5-я редакция	6-я редакция		Всего	в том числе за счет средств	
							ФБ	КБ
Строительство крытого тренировочного катка в г. Усурийске согласно плану социального развития центров экономического роста Приморского края за счет средств федерального бюджета	775	0920155052	197 070,60	197 070,58	6-я редакция	0,00	0,00	-0,02
<b>Федеральный проект "Спорт - норма жизни"</b>		<b>092P500000</b>	<b>1 500,00</b>	<b>2 500,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 000,00</b>
Строительство крытого футбольного манежа в г. Владивостоке, в том числе проектно-изыскательские работы	775	092P542851		1000		0		1000
<b>Подпрограмма " Развитие спорта высших достижений в Приморском крае "</b>	<b>000</b>	<b>0930000000</b>	<b>1 018 289,05</b>	<b>1 015 239,05</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 050,00</b>
<b>Департамент физической культуры и спорта Приморского края</b>	<b>764</b>	<b>0930000000</b>	<b>1 018 289,05</b>	<b>1 015 239,05</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 050,00</b>
Содержание имущества краевых государственных учреждений физической культуры и спорта	764	0930170480	25 997,75	23 347,75		0,00	0,00	-2 650,00
Обеспечение подготовки приморских спортсменов к Олимпиадам, Паралимпийским и Сурдлимпийским играм	764	0930170780	15 504,24	15 104,24		0,00	0,00	-400,00
<b>Государственная программа "Развитие туризма в Приморском крае" на 2013-2020 годы</b>	<b>000</b>	<b>1000000000</b>	<b>496 804,46</b>	<b>503 338,71</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 534,25</b>
<b>Подпрограмма "Развитие туристско-рекреационного комплекса на территории Приморского края"</b>	<b>000</b>	<b>1010000000</b>	<b>424 868,63</b>	<b>426 915,75</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 047,12</b>
<b>Департамент туризма Приморского края</b>	<b>780</b>	<b>1010000000</b>	<b>15 138,63</b>	<b>17 187,13</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 048,50</b>
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	780	1010110030	15 138,63	17 187,13		0,00	0,00	2 048,50
<b>Департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края</b>	<b>768</b>	<b>1010000000</b>	<b>8 000,00</b>	<b>7 998,62</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1,38</b>
Субсидии бюджетам муниципальных образований на проектирование и (или) строительство, реконструкцию объектов водопроводно-канализационного хозяйства туристско-рекреационных кластеров Приморского края	768	1010292560	8 000,00	7 998,62		0,00	0,00	-1,38
<b>Подпрограмма "Повышение качества туристских услуг"</b>	<b>000</b>	<b>1020000000</b>	<b>1 700,00</b>	<b>931,78</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-768,22</b>
<b>Департамент туризма Приморского края</b>	<b>780</b>	<b>1020000000</b>	<b>1 700,00</b>	<b>931,78</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-768,22</b>



(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Всего	Отклонения			
						5-я редакция	6-я редакция	в том числе за счет средств	
								ФБ	КБ
Формирование Реестра туристских ресурсов, расположенных на территории Приморского края, с осуществлением их типологизации по видам туризма	780	1020121230	400,00	130,00	-270,00	0,00	-270,00		
Осуществление мониторинга сферы туризма и гостеприимства на территории Приморского края	780	1020121240	1 000,00	501,78	-498,22	0,00	-498,22		
Подпрограмма "Продвижение туристского продукта Приморского края на российском и мировом туристских рынках"	000	1030000000	39 127,03	43 840,23	4 713,20	0,00	4 713,20		
Департамент туризма Приморского края	780	1030000000	39 127,03	43 840,23	4 713,20	0,00	4 713,20		
Создание и функционирование туристско-информационного центра	780	1030160590	36 527,03	41 240,23	4 713,20	0,00	4 713,20		
Подпрограмма "Государственное управление в сфере международных и внешнеэкономических связей Приморского края"	000	1040000000	31 108,80	31 650,95	542,15	0,00	542,15		
Департамент международного сотрудничества Приморского края	793	1040000000	31 108,80	31 650,95	542,15	0,00	542,15		
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	793	1040110030	23 566,92	25 862,25	2 295,33	0,00	2 295,33		
Обеспечение международной деятельности Приморского края	793	1040121900	7 541,88	5 788,70	-1 753,18	0,00	-1 753,18		
Государственная программа "Информационное общество" на 2013-2020 годы	000	1100000000	1 934 724,07	1 941 763,21	7 039,14	0,00	7 039,14		
Подпрограмма "Развитие телекоммуникационной инфраструктуры органов государственной власти Приморского края и органов местного самоуправления"	000	1110000000	1 046 150,31	1 010 150,31	-36 000,00	0,00	-36 000,00		
Департамент информатизации и телекоммуникаций Приморского края	755	1110000000	1 046 150,31	1 010 150,31	-36 000,00	0,00	-36 000,00		
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	755	1110270590	992 716,81	940 716,81	-52 000,00	0,00	-52 000,00		
Расходы на приобретение краевыми государственными учреждениями недвижимого и особо ценного движимого имущества	755	1110270610	28 633,50	44 633,50	16 000,00	0,00	16 000,00		

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Подпрограмма "Использование информационно-коммуникационных технологий в социально ориентированных областях"	000	1130000000	56 669,84	61 169,84	4 500,00	0,00	4 500,00
Департамент труда и социального развития Приморского края	760	1130000000	56 669,84	61 169,84	4 500,00	0,00	4 500,00
Реализация социального информационного общества	760	1130221500	10 260,00	13 120,60	2 860,60	0,00	2 860,60
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	760	1130270590	46 409,84	48 049,24	1 639,40	0,00	1 639,40
Подпрограмма "Развитие отрасли информационных технологий и телекоммуникаций"	000	1140000000	401 422,78	439 949,06	38 526,28	0,00	38 526,28
Департамент информатизации и телекоммуникаций Приморского края	755	1140000000	401 422,78	439 949,06	38 526,28	0,00	38 526,28
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	755	1140110030	34 711,26	36 737,54	2 026,28	0,00	2 026,28
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	755	1140170590		2 266,40	2 266,40	0,00	2 266,40
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	755	1140270590	176 430,11	182 013,47	5 583,36	0,00	5 583,36
Федеральный проект "Информационная безопасность"	755	114D400000	10074,479	16574,48	6500,001	0	6500,001
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	755	114D470590	10074,479	16574,48	6500,001	0	6500,001
Федеральный проект "Цифровое государственное управление"	755	114D600000	92564	114714,24	22150,24	0	22150,24
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	755	114D670590	92564	114714,24	22150,24	0	22150,24

(тыс. рублей)

Наименование	Код введомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год		Законопроект на 2019 год		Отклонения		
			5-я редакция	6-я редакция	Всего	в том числе за счет средств		КБ	
						ФБ	КБ		
Подпрограмма "Информирование населения Приморского края о реализации государственных программ Приморского края и социально значимых проектах и мероприятиях в Приморском крае" Департамент информационной политики Приморского края	000	1160000000	396 361,14	396 374,00	12,86	0,00	12,86		12,86
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	771	1160110030	32 858,96	34 569,14	1 710,18	0,00	1 710,18		1 710,18
Субсидии из краевого бюджета организациям на частичное возмещение расходов, связанных с производством и распространением социально значимой продукции средств массовой информации, печатной продукции, а также проведением социально значимых мероприятий в области массовых коммуникаций и информационного обеспечения населения Приморского края	771	1160398710	27 500,00	26 098,66	-1 401,34	0,00	-1 401,34		-1 401,34
Предоставление субсидий из краевого бюджета в виде грантов бюджетным и автономным учреждениям, осуществляющим деятельность в сфере производства и распространения социально значимой продукции средств массовой информации	771	1160398720	1 950,00	1 685,02	-264,98	0,00	-264,98		-264,98
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	771	1160398730	224 965,70	225 549,70	584,00	0,00	584,00		584,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	771	1160470590	14 557,20	13 942,20	-615,00	0,00	-615,00		-615,00
Государственная программа "Развитие транспортного комплекса Приморского края" на 2013-2021 годы	000	1200000000	21 243 317,96	20 914 694,23	-328 623,73	-180 200,00	-148 423,73		
Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса в Приморском крае на 2013-2021 годы"	000	1210000000	2 560 084,60	2 510 181,90	-49 902,70	0,00	-49 902,70		-49 902,70
Департамент транспорта и дорожного хозяйства Приморского края	754	1210000000	2 560 084,60	2 510 181,90	-49 902,70	0,00	-49 902,70		-49 902,70

(тыс. рублей)

Наименование	Код в ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Субсидии из краевого бюджета авиационным предприятиям на финансовое обеспечение затрат на содержание и организацию эксплуатации аэропортов и (или) аэродромов, вертодромов, посадочных площадок гражданской авиации, воздушных судов, находящихся в собственности Приморского края и (или) приобретаемых по договорам финансовой аренды (лизинга) в собственности Приморского края, а также на приобретение имущества, необходимого для осуществления пассажирских перевозок на местных воздушных линиях в Приморском крае	754	1210261280	535 098,34	585 195,64	50 097,30	50 097,30	
Приобретение морских пассажирских судов в целях организации транспортного обслуживания населения	754	1210442770	200 000,00	100 000,00	0,00	-100 000,00	
<b>Подпрограмма "Развитие дорожной отрасли в Приморском крае на 2013-2017 годы"</b>	<b>000</b>	<b>1220000000</b>	<b>18 540 164,36</b>	<b>18 256 771,75</b>	<b>-283 392,61</b>	<b>-103 192,61</b>	
<b>Департамент транспорта и дорожного хозяйства Приморского края</b>	<b>754</b>	<b>1220000000</b>	<b>18 540 164,36</b>	<b>18 256 771,75</b>	<b>-283 392,61</b>	<b>-103 192,61</b>	
Документация по планировке территорий	754	1220223490	54 298,78	44 185,40	-10 113,38	-10 113,38	
Реконструкция автомобильной дороги Уссурийск - Пограничный - Гостреница на участке км 72 - км 96 в Приморском крае	754	1220240230	12 231,03	0,00	-12 231,03	-12 231,03	
Строительство мостового перехода через р. Тихая на км 4+680 автомобильной дороги Чернышевка - Новопокровка в Приморском крае	754	1220241480	25 202,83	5 100,00	-20 102,83	-20 102,83	
Строительство автомобильной дороги Владивосток - Находка - порт Восточный на участке км 18+500 - км 40+800 в Приморском крае, софинансируемой из федерального бюджета по федеральной целевой программе "Развитие транспортной системы России (2010-2020 годы)"	754	12202R1110	4 953 762,72	4 992 304,14	38 541,42	38 541,42	
Реконструкция автомобильной дороги Осиновка - Рудная Пристань на км 341 - км 349 в Приморском крае	754	1220241710	12 600,00	5 500,00	-7 100,00	-7 100,00	

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год		Законопроект на 2019 год		Отклонения		
			5-я редакция	6-я редакция	Всего	в том числе за счет средств			
						ФБ	КБ		
Реконструкция мостового перехода через р. Арзамазовка на км 317+420 автомобильной дороги Находка - Лаза - Ольга - Кавалерово в Приморском крае	754	1220241830	14 200,00	4 800,00	-9 400,00	0,00	-9 400,00		
Реконструкция мостового перехода через р. Зеркальная на км 401+140 автомобильной дороги Находка - Лаза - Ольга - Кавалерово в Приморском крае	754	1220241840	14 400,00	5 500,00	-8 900,00	0,00	-8 900,00		
Реконструкция мостового перехода на км 49+224 автомобильной дороги Артем - Находка - порт Восточный в Приморском крае	754	1220241880	54 631,78	106 061,21	51 429,43	0,00	51 429,43		
Реконструкция мостового перехода через р. Падь Подсобная на км 89+353 автомобильной дороги Артем - Находка - порт Восточный в Приморском крае	754	1220241900	7 400,00	4 200,00	-3 200,00	0,00	-3 200,00		
Строительство крытого надземного пешеходного моста на автомобильной дороге Подъезд к аэропорту г. Владивостока. Корректировка	754	1220241970	43 161,78	4 620,45	-38 541,33	0,00	-38 541,33		
Строительство акустических экранов в районе дома № 88-а по ул. Маковского на автомобильной дороге пос. Новый - полуостров Де-Фриз - Седанка - бухта Патрокл, участок (18 км + 708 м - 19 км + 671 м)	754	1220242010	39 677,95	1 009,31	-38 668,64	0,00	-38 668,64		
Реконструкция мостового перехода через р. Шкотовка на км 41+170 автомобильной дороги Артем - Находка - порт Восточный в Приморском крае	754	1220242050	7 089,94	0,00	-7 089,94	0,00	-7 089,94		
Реконструкция мостового перехода через ручей на км 65+730 автомобильной дороги Артем - Находка - порт Восточный в Приморском крае	754	1220242080	3 119,71	0,00	-3 119,71	0,00	-3 119,71		
Реконструкция мостового перехода через р. Водопадная на км 38+900 автомобильной дороги Находка - Лаза - Ольга - Кавалерово в Приморском крае	754	1220242110	5 569,39	5 569,30	-0,09	0,00	-0,09		
Реконструкция мостового перехода через р. Илия на км 8+212 автомобильной дороги Сибирцево - Жариково - Комиссарово в Приморском крае	754	1220242120	7 776,15	0,00	-7 776,15	0,00	-7 776,15		

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Реконструкция путепровода через железную дорогу на км 19+524 автомобильной дороги Артем - Находка - порт Восточный в Приморском крае	754	1220242280	6 706,84	500,00	0,00	-6 206,84	
Реконструкция мостового перехода через ручей на км 50+410 автомобильной дороги Артем - Находка - порт Восточный в Приморском крае	754	1220242290	2 350,65	0,00	0,00	-2 350,65	
Реконструкция путепровода через железную дорогу на км 146+550 автомобильной дороги Артем - Находка - порт Восточный в Приморском крае	754	1220242340	10 043,56	0,00	0,00	-10 043,56	
Реконструкция мостового перехода через р. Хмыловка на км 164+170 автомобильной дороги Артем - Находка - порт Восточный в Приморском крае	754	1220242350	6 188,16	0,00	0,00	-6 188,16	
Реконструкция путепровода через железную дорогу на км 166+590 автомобильной дороги Артем - Находка - порт Восточный в Приморском крае	754	1220242360	6 371,18	0,00	0,00	-6 371,18	
Реконструкция мостового перехода через р. Усури на км 175+930 автомобильной дороги Осиновка - Рудная Пристань в Приморском крае	754	1220242370	9 031,02	0,00	0,00	-9 031,02	
Строительство мостового перехода через р. Осиновка на 5 км автомобильной дороги Осиновка - Рудная Пристань в Приморском крае	754	1220242430	16 860,95	8 031,66	0,00	-8 829,29	
Строительство мостового перехода через ручей на км 7+465 автомобильной дороги Артем - Находка - порт Восточный в Приморском крае	754	1220242520	1 801,00	0,00	0,00	-1 801,00	
Строительство мостового перехода через ручей на км 9+313 автомобильной дороги Артем - Находка - порт Восточный в Приморском крае	754	1220242530	2 628,00	0,00	0,00	-2 628,00	
Строительство мостового перехода через ключ Лунный на км 188+416 автомобильной дороги Дальнереченск - Рошино - Восток в Приморском крае	754	1220242580	1 726,00	0,00	0,00	-1 726,00	
Строительство мостового перехода через ключ Безымянный на км 193+428 автомобильной дороги Дальнереченск - Рошино - Восток в Приморском крае	754	1220242590	1 726,00	0,00	0,00	-1 726,00	
Строительство мостового перехода через ключ Безымянный на км 193+468 автомобильной дороги Дальнереченск - Рошино - Восток в Приморском крае	754	1220242600	1 726,00	0,00	0,00	-1 726,00	

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законпроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Строительство путепровода через железную дорогу на км 6+028 автомобильной дороги Подъезд к с. Тереховка в Приморском крае	754	1220242680	3 090,00	0,00	-3 090,00	0,00	-3 090,00
Строительство мостового перехода через р. Раздольная на км 6+456 автомобильной дороги Подъезд к с. Тереховка в Приморском крае	754	1220242690	2 829,00	0,00	-2 829,00	0,00	-2 829,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство автопарковок, в том числе проектно-изыскательские работы, согласно плану социального развития центров экономического роста Приморского края за счет средств федерального бюджета	754	1220355053	180 200,00	0,00	-180 200,00	-180 200,00	0,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт, за счет средств дорожного фонда Приморского края	754	1220392250	20 187,06	6 452,03	-13 735,03	0,00	-13 735,03
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на проектирование, строительство подъездных автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям, за счет дорожного фонда Приморского края	754	1220392380	53 198,15	52 123,55	-1 074,60	0,00	-1 074,60
Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет дорожного фонда Приморского края	754	1220392390	1 135 434,85	1 187 870,82	52 435,97	0,00	52 435,97
<b>Подпрограмма "Управление в сфере реализации развития транспортного комплекса и дорожной отрасли в Приморском крае на 2013-2020 годы"</b>	<b>000</b>	<b>1250000000</b>	<b>143 069,00</b>	<b>147 740,58</b>	<b>4 671,58</b>	<b>0,00</b>	<b>4 671,58</b>



(тыс. рублей)

Наименование	Код вedomства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
<b>Департамент транспорта и дорожного хозяйства Приморского края</b>	754	1250000000	143 069,00	147 740,58	0,00	4 671,58	4 671,58
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	754	1250110030	80 428,61	85 100,19	0,00	4 671,58	4 671,58
<b>Государственная программа "Энергоэффективность, развитие газоснабжения и энергетики в Приморском крае" на 2013-2020 годы</b>	000	1300000000	958 441,80	866 981,29	-60 000,00	-91 460,51	-31 460,51
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Приморском крае" на 2013-2020 годы	000	1330000000	771 277,27	679 816,76	-60 000,00	-91 460,51	-31 460,51
<b>Департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края</b>	768	1330000000	757 618,99	665 517,16	-60 000,00	-92 101,83	-32 101,83
Субсидии на капитальные вложения в объекты капитального строительства собственности Приморского края краевым государственным унитарным предприятиям (на проведение мероприятий энергоресурсосбережения и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Приморского края)	768	1330140870	242 283,23	169 868,71	0,00	-72 414,52	-72 414,52
<b>Субсидии бюджетам муниципальных образований на мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры Приморского края</b>	768	1330192270	175 335,76	159 800,77	0,00	-15 534,99	-15 534,99
<b>Субсидии организациям, оказывающим на территории Приморского края услуги по теплоснабжению объектов жилищно-коммунального хозяйства, на проведение мероприятий энергоресурсосбережения и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Приморского края</b>	768	1330160400	250 000,00	305 847,68	0,00	55 847,68	55 847,68
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры (средства Фонда содействия реформированию ЖКХ)	768	1330209505	90 000,00	30 000,00	-60 000,00	-60 000,00	0,00
<b>Департамент энергетики Приморского края</b>	787	1330000000	13 658,28	14 299,60	0,00	641,32	641,32



(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	787	1330410030	13 658,28	14 299,60	641,32	0,00	641,32
Государственная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия. Повышение уровня жизни сельского населения Приморского края" на 2013-2020 годы	000	1400000000	3 336 420,32	3 339 157,42	2 737,10	0,00	2 737,10
Подпрограмма "Развитие опгово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания"	000	14В0000000	0,00	25 000,00	25 000,00	0,00	25 000,00
Департамент сельского хозяйства и продовольствия Приморского края	758	14В0000000	0,00	25 000,00	25 000,00	0,00	25 000,00
Субсидии краевым государственным унитарным предприятиям Приморского края на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования, рыбы и рыбной продукции	758	14В0160890	0,00	25 000,00	25 000,00	0,00	25 000,00
Подпрограмма "Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие агропромышленного комплекса"	000	1410000000	1 212 962,26	1 196 826,02	-16 136,24	0,00	-16 136,24
Департамент сельского хозяйства и продовольствия Приморского края	758	1410000000	1 212 962,26	1 196 826,02	-16 136,24	0,00	-16 136,24
Субсидии на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса в части финансового обеспечения затрат по созданию и развитию крестьянских (фермерских) хозяйств в Приморском крае	758	14102R5431	152 633,03	164 496,79	11 863,76	0,00	11 863,76
Субсидии на возмещение части затрат, связанных с технической и технологической модернизацией агропромышленного комплекса	758	1410360130	35 000,00	7 000,00	-28 000,00	0,00	-28 000,00
Подпрограмма "Снижение финансовых рисков и повышение финансовой устойчивости"	000	1420000000	980 451,54	950 317,97	-30 133,57	0,00	-30 133,57
Департамент сельского хозяйства и продовольствия Приморского края	758	1420000000	980 451,54	950 317,97	-30 133,57	0,00	-30 133,57

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год		Законопроект на 2019 год	Отклонения		
			5-я редакция	6-я редакция		Всего	в том числе за счет средств	
							ФБ	КБ
Субсидии на компенсацию части затрат, связанных с уплатой процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе	758	1420160140	1 500,00	2 033,91	6-я редакция	533,91	0,00	533,91
Субсидии на компенсацию части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам малых форм хозяйствования	758	1420160160	500,00			-500,00	0,00	-500,00
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе	759	14201R4330	965 951,54	938 220,44		-27 731,10	0,00	-27 731,10
Субсидии на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса на возмещение части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам малых форм хозяйствования	758	14201R5433	4 166,67	1 706,10		-2 460,57	0,00	-2 460,57
Субсидии на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования	758	14202R5434	8 333,33	8 357,52		24,19	0,00	24,19
<b>Подпрограмма "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства"</b>	<b>000</b>	<b>1450000000</b>	<b>488 917,01</b>	<b>439 954,10</b>		<b>-48 962,91</b>	<b>0,00</b>	<b>-48 962,91</b>
<b>Департамент сельского хозяйства и продовольствия Приморского края</b>	<b>758</b>	<b>1450000000</b>	<b>488 917,01</b>	<b>439 954,10</b>		<b>-48 962,91</b>	<b>0,00</b>	<b>-48 962,91</b>
Субсидии на возмещение затрат, связанных с производством гречихи	758	1450160240	2 750,00	2 740,40		-9,60	0,00	-9,60
Субсидии на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса на возмещение части затрат на приобретение семян, на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями	758	14501R5436	43 879,40	34 452,03		-9 427,37	0,00	-9 427,37

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год		Законопроект на 2019 год		Отклонения		
			5-я редакция	6-я редакция	Всего	в том числе за счет средств			
						ФБ	КБ		
Субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства	758	1450260270	220 000,00	219 474,06	-525,94	0,00	-525,94		
Субсидии хлебопекарным предприятиям Приморского края на возмещение части затрат, связанных с производством социальных сортов хлеба	758	1450461610	89 000,00	50 000,00	-39 000,00	0,00	-39 000,00		
Подпрограмма "Развитие подотрасли животноводства, племенного животноводства, комплексного оздоровления стада крупного рогатого скота, переработки и реализации продукции животноводства"	000	1460000000	305 147,00	375 379,73	70 232,73	0,00	70 232,73		
Департамент сельского хозяйства и продовольствия Приморского края	758	1460000000	305 147,00	375 379,73	70 232,73	0,00	70 232,73		
Субсидии на возмещение затрат, связанных с производством продукции животноводства	758	1460160280	217 900,00	288 132,73	70 232,73	0,00	70 232,73		
Подпрограмма "Обеспечение функций управления реализацией государственной программы Приморского края"	000	1480000000	52 441,14	55 178,23	2 737,09	0,00	2 737,09		
Департамент сельского хозяйства и продовольствия Приморского края	758	1480000000	52 441,14	55 178,23	2 737,09	0,00	2 737,09		
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	758	1480110030	52 441,14	55 178,23	2 737,09	0,00	2 737,09		
Государственная программа "Развитие рыбохозяйственного комплекса в Приморском крае на 2013-2017 годы"	000	1500000000	82 620,94	83 830,26	1 209,32	0,00	1 209,32		
Подпрограмма "Стимулирование обновления и модернизации основных производственных фондов рыбохозяйственного комплекса в Приморском крае"	000	1510000000	58 867,08	58 437,63	-429,45	0,00	-429,45		
Департамент рыбного хозяйства и водных биологических ресурсов Приморского края	783	1510000000	58 867,08	58 437,63	-429,45	0,00	-429,45		
Подготовка и проведение профессионального праздника "День рыбака"	783	1510121030	2 700,00	2 570,55	-129,45	0,00	-129,45		
Расходы, связанные с исполнением судебных актов и решений налоговых органов	783	1510129050	853,34	943,34	90,00	0,00	90,00		

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Субсидии на возмещение части затрат организациям, осуществляющим аквакультуру (рыбоводство) и воспроизводство водных биоресурсов	783	1510260370		6-я редакция	17 946,88	0,00	17 946,88
<b>Федеральный проект</b>	<b>0</b>	<b>1511000000</b>	<b>17 946,88</b>				<b>-17 946,88</b>
Субсидии на возмещение части затрат организациям, осуществляющим аквакультуру (рыбоводство) и воспроизводство водных биоресурсов	783	1511560370	17 946,88		-17 946,88	0,00	-17 946,88
Субсидии на возмещение части затрат организациям, осуществляющим рыбохозяйственную деятельность	783	1510260720	37 366,86	36 976,86	-390,00	0,00	-390,00
<b>Подпрограмма "Развитие системы государственного управления"</b>	<b>000</b>	<b>1530000000</b>	<b>23 753,86</b>	<b>25 392,63</b>	<b>1 638,77</b>	<b>0,00</b>	<b>1 638,77</b>
<b>Департамент рыбного хозяйства и водных биологических ресурсов Приморского края</b>	<b>783</b>	<b>1530000000</b>	<b>23 753,86</b>	<b>25 392,63</b>	<b>1 638,77</b>	<b>0,00</b>	<b>1 638,77</b>
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	783	1530110030	22 964,83	24 603,60	1 638,77	0,00	1 638,77
Государственная программа "Развитие лесного хозяйства в Приморском крае на 2013-2020 годы"	000	1600000000	917 474,40	1 057 191,10	139 716,70	46 323,50	93 393,20
Подпрограмма "Охрана лесов от пожаров"	000	1610000000	917 474,40	1 057 191,10	139 716,70	46 323,50	93 393,20
<b>Департамент лесного хозяйства Приморского края</b>	<b>763</b>	<b>1610000000</b>	<b>917 474,40</b>	<b>1 057 191,10</b>	<b>139 716,70</b>	<b>46 323,50</b>	<b>93 393,20</b>
Создание и техническое сопровождение единой информационной системы для управления лесным комплексом	763	1610824180		10 500,00	10 500,00	0,00	10 500,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	763	1610810030	2 973,03	2 876,96	-96,07	0,00	-96,07
Субсидии организациям в сфере лесного хозяйства Приморского края в целях финансового обеспечения затрат в связи с решением функциональных и социально-экономических вопросов	763	1611261160	0,00	93 393,20	93 393,20	0,00	93 393,20
Расходы, связанные с исполнением судебных актов и решений налоговых органов	763	1610829050	526,97	623,04	96,07	0,00	96,07
Разработка нормативно - правовых актов в области лесопользования	763	1611323910	10 500,00	0,00	-10 500,00	0,00	-10 500,00
<b>Федеральный проект "Сохранение лесов"</b>	<b>763</b>	<b>161GA00000</b>	<b>71 027,70</b>	<b>117 351,20</b>	<b>46 323,50</b>	<b>46 323,50</b>	<b>0,00</b>

(тыс. рублей)

Наименование	Код вedomств ва	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Расходы на увеличение площади лесовосстановления в рамках переданных полномочий Российской Федерации субъектам Российской Федерации в области лесных отношений	763	161GA54290	9 618,90	6-я редакция	0,00	-9 618,90	0,00
Расходы на оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, специализированной лесохозяйственной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению в рамках переданных полномочий Российской Федерации субъектам Российской Федерации в области лесных отношений	763	161GA54300	1 574,90	0,00	-1 574,90		0,00
Расходы на формирование запаса лесных семян для лесовосстановления в рамках переданных полномочий Российской Федерации субъектам Российской Федерации в области лесных отношений	763	161GA54310	669,70	0,00	-669,70		0,00
Расходы на оснащение специализированных учреждений органов государственной власти субъектов Российской Федерации лесопожарной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров в рамках переданных полномочий Российской Федерации субъектам Российской Федерации в области лесных отношений	763	161GA54320	59 164,20	0,00	-59 164,20		0,00
Расходы на увеличение площади лесовосстановления в рамках переданных полномочий Российской Федерации субъектам Российской Федерации в области лесных отношений	763	161GA54290		9 618,90	9 618,90		0,00
Расходы на оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, специализированной лесохозяйственной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению в рамках переданных полномочий Российской Федерации субъектам Российской Федерации в области лесных отношений	763	161GA54300		1 574,90	1 574,90		0,00

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год		Законпроект на 2019 год	Отклонения		
			5-я редакция	6-я редакция		Всего	в том числе за счет средств	
							ФБ	КБ
Расходы на формирование запаса лесных семян для лесовосстановления в рамках переданных полномочий Российской Федерации субъектам Российской Федерации в области лесных отношений	763	161GA54310		669,70	669,70	669,70	0,00	
Расходы на оснащение специализированных учреждений органов государственной власти субъектов Российской Федерации лесопожарной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров в рамках переданных полномочий Российской Федерации субъектам Российской Федерации в области лесных отношений	763	161GA54320		105 487,70	105 487,70	105 487,70	0,00	
Государственная программа "Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края" на 2013-2020 годы	000	1700000000	4 993 145,59		5 248 844,02	255 698,43	176 020,58	
Подпрограмма "Улучшение инвестиционного климата в Приморском крае" на 2013-2020 годы	000	1710000000	151 511,70		156 852,89	5 341,19	0,00	
Департамент экономики и стратегического развития Приморского края	784	1710000000	136 066,23		140 758,12	4 691,89	0,00	
Субсидии на осуществление уставной деятельности автономной некоммерческой организации "Инвестиционное Агентство Приморского края"	784	1710161340	87 828,06		90 147,19	2 319,13	0,00	
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	784	1710610030	47 409,66		49 782,42	2 372,76	0,00	
Департамент проектного управления Приморского края	798	1710000000	15 445,47		16 094,77	649,30	0,00	
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	798	1710710030	15 445,47		16 094,77	649,30	0,00	
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в Приморском крае" на 2013-2020 годы	000	1720000000	708 574,75		877 106,98	168 532,23	176 020,58	
Департамент экономики и стратегического развития Приморского края	784	1720000000	708 574,75		877 106,98	168 532,23	176 020,58	



(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год		Отклонения		
			5-я редакция	6-я редакция	Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
<b>Федеральный проект "Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию"</b>	784	1721400000	458 575,23	638 188,06	179 612,83	176 020,58	3 592,25
Субсидии некоммерческой организации "Гарантийный фонд Приморского края" на реализацию мероприятий в рамках национального проекта "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы"	784	1721455271	71 066,52	94 846,02	23 779,50	23 303,91	475,59
Субсидии автономной некоммерческой организации "Микрокредитная компания Приморского края" в рамках национального проекта "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы"	784	1721455273	354 478,71	510 312,04	155 833,33	152 716,67	3 116,66
<b>Федеральный проект "Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства"</b>	784	1721500000	235 369,22	224 288,62	-11 080,60	0,00	-11 080,60
Субсидии на осуществление уставной деятельности автономной некоммерческой организации "Центр поддержки предпринимательства Приморского края" в рамках национального проекта "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы"	784	1721555271	155 076,14	155 076,12	-0,02	0,00	-0,02
Субсидии на осуществление уставной деятельности автономной некоммерческой организации "Центр поддержки предпринимательства Приморского края"	784	1721561580	23 181,18	32 100,60	8 919,42	0,00	8 919,42
Субсидии на возмещение части затрат на разработку проектно-сметной документации в целях создания промышленных парков (в том числе агропарков и технопарков) на территории Приморского края	784	1721561630	20 000,00		-20 000,00	0,00	-20 000,00
<b>Подпрограмма "Долгосрочное финансовое планирование и организация бюджетного процесса, совершенствование межбюджетных отношений в Приморском крае" на 2013-2020 годы</b>	000	1730000000	2 624 781,21	2 700 686,63	75 905,42	0,00	75 905,42
<b>Департамент финансов Приморского края</b>	752	1730000000	2 624 781,21	2 700 686,63	75 905,42	0,00	75 905,42

(тыс. рублей)

Наименование	Код вedomств ва	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год		Законпроект на 2019 год	Отклонения		
			5-я редакция	6-я редакция		Всего	в том числе за счет средств	
							ФБ	КБ
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	752	1730110030	112 125,39	118 030,81	5 905,42	0,00	5 905,42	
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	752	1730291030	750 000,00	820 000,00	70 000,00	0,00	70 000,00	
<b>Подпрограмма "Управление имуществом, находящимся в собственности и ведении Приморского края" на 2014-2020 годы</b>	<b>000</b>	<b>1740000000</b>	<b>1 508 277,93</b>	<b>1 514 197,52</b>	<b>5 919,59</b>	<b>0,00</b>	<b>5 919,59</b>	
<b>Департамент земельных и имущественных отношений Приморского края</b>	<b>779</b>	<b>1740000000</b>	<b>1 508 277,93</b>	<b>1 514 197,52</b>	<b>5 919,59</b>	<b>0,00</b>	<b>5 919,59</b>	
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	779	1740110030	118 429,94	122 387,75	3 957,81	0,00	3 957,81	
Управление и распоряжение имуществом, находящимся в собственности Приморского края	779	1740120780	10 608,61	12 608,61	2 000,00	0,00	2 000,00	
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	779	1740170590	364 100,63	364 062,40	-38,23	0,00	-38,23	
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	779	1740270590	786 390,69	793 574,60	7 183,91	0,00	7 183,91	
Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за краевыми государственными учреждениями на праве оперативного управления	779	1740270600	146 199,10	130 727,40	-15 471,70	0,00	-15 471,70	
Расходы на приобретение краевыми государственными учреждениями недвижимого и особо ценного движимого имущества	779	1740270610	77 594,87	85 452,67	7 857,80	0,00	7 857,80	
Расходы на проведение Восточного экономического форума	779	1740273920	3 150,00	3 580,00	430,00	0,00	430,00	
<b>Государственная программа Приморского края «Безопасный край» на 2015-2020 годы</b>	<b>000</b>	<b>1800000000</b>	<b>867 726,80</b>	<b>878 804,07</b>	<b>11 077,27</b>	<b>0,00</b>	<b>11 077,27</b>	



(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Подпрограмма "Комплексные меры профилактики правонарушений, экстремизма и терроризма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в Приморском крае" на 2015-2020 годы	000	1810000000	172 206,64	162 044,81	-10 161,83	0,00	-10 161,83
Департамент градостроительства Приморского края	775	1810000000	11 000,00	1 000,00	-10 000,00	0,00	-10 000,00
Мероприятия по разработке проектно-сметной документации в целях строительства здания специального учреждения для временного содержания иностранных граждан и лиц без гражданства	775	1810523680	11 000,00	1 000,00	-10 000,00	0,00	-10 000,00
Администрация Приморского края	751	1810000000	500,00	338,17	-161,83	0,00	-161,83
Мероприятия по противодействию коррупции	751	1810423510	500,00	338,17	-161,83	0,00	-161,83
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Приморском крае" на 2015-2020 годы	000	1820000000	101 270,76	97 753,76	-3 517,00	0,00	-3 517,00
Департамент здравоохранения Приморского края	761	1820000000	3 517,00	0,00	-3 517,00	0,00	-3 517,00
Развитие системы оказания медицинской помощи лицам, пострадавшим в результате дорожно-транспортных происшествий	761	1820221180	3 517,00	0,00	-3 517,00	0,00	-3 517,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности мировой юстиции в Приморском крае, финансовое обеспечение переданных федеральных полномочий и государственное управление в сфере реализации государственной программы" на 2015-2020 годы	000	1840000000	594 249,40	619 005,50	24 756,10	0,00	24 756,10
Департамент по координации правоохранительной деятельности, исполнения административного законодательства и обеспечения деятельности мировых судей Приморского края	785	1840000000	594 249,40	619 005,50	24 756,10	0,00	24 756,10
Обеспечение деятельности мировых судей Приморского края	785	1840110120	420 711,01	443 412,76	22 701,75	0,00	22 701,75
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	785	1840310030	35 234,59	37 288,94	2 054,35	0,00	2 054,35

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения		
					Всего	в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Государственная программа Приморского края "Патриотическое воспитание граждан, реализация государственной национальной политики и развитие институтов гражданского общества на территории Приморского края" на 2018-2021	000	1900000000	195 754,81	194 903,47	-851,34	0,00	-851,34
Подпрограмма "Этнокультурное развитие народов Приморского края и гармонизация межнациональных отношений"	000	1920000000	10 966,33	10 514,99	-451,34	0,00	-451,34
Департамент внутренней политики Приморского края	789	1920000000	10 639,54	10 188,20	-451,34	0,00	-451,34
Мероприятия, направленные на укрепление гражданского единства, межнационального и межконфессионального согласия, сохранение этнокультурного многообразия народов Российской Федерации, проживающих на территории Приморского края	789	1920123570	3 303,74	2 852,40	-451,34	0,00	-451,34
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих и иных общественных организаций в Приморском крае на 2018-2021 годы"	000	1930000000	150 562,48	150 162,48	-400,00	0,00	-400,00
Департамент внутренней политики Приморского края	789	1930000000	149 962,48	149 562,48	-400,00	0,00	-400,00
Проведение краевого форума социально ориентированных некоммерческих организаций	789	1930123810	1 000,00	600,00	-400,00	0,00	-400,00
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти	000	9900000000	4 740 873,80	5 316 733,84	575 860,04	50 345,63	525 514,41
Мероприятия непрограммных направлений деятельности органов государственной власти	000	9900000000	4 740 873,80	5 316 733,84	575 860,04	50 345,63	525 514,41
Администрация Приморского края	751	9900000000	690 945,95	697 916,51	6 970,56	4 672,84	2 297,72
Губернатор Приморского края	751	9999910010	4 997,41	6 497,41	1 500,00	0,00	1 500,00
Вице-губернаторы Приморского края	751	9999910020	47 037,76	51 037,76	4 000,00	0,00	4 000,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	751	9999910030	400 554,17	413 833,98	13 279,81	0,00	13 279,81
Резервный фонд Администрации Приморского края	751	9999929010	76 594,00	61 294,07	-15 299,93	0,00	-15 299,93

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год		Законопроект на 2019 год		Отклонения		
			5-я редакция	6-я редакция	Всего	в том числе за счет средств		ФБ	КБ
						ФБ	КБ		
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в избирательных округах	751	9999951410	10 435,35	14 459,87	4 024,52	4 024,52	0,00	0,00	
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации	751	9999951420	1 400,90	2 049,22	648,32	648,32	0,00	0,00	
Единовременные выплаты гражданам при награждении наградами Приморского края	751	9999981390	1 919,52	737,36	-1 182,16	0,00	-1 182,16	0,00	
<b>Департамент финансов Приморского края</b>	<b>752</b>	<b>9900000000</b>	<b>1 234 424,47</b>	<b>1 291 622,50</b>	<b>57 198,03</b>	<b>0,00</b>	<b>57 198,03</b>	<b>0,00</b>	
Расходы, связанные с исполнением решений, принятых судебными органами	752	9999929050	60 000,00	200 000,00	140 000,00	0,00	140 000,00	0,00	
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	752	9999910030	274 424,47	191 622,50	-82 801,97	0,00	-82 801,97	0,00	
<b>Законодательное Собрание Приморского края</b>	<b>753</b>	<b>9900000000</b>	<b>563 658,11</b>	<b>564 562,60</b>	<b>904,49</b>	<b>904,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации	753	9999951420	1 531,21	2 435,70	904,49	904,49	0,00	0,00	
<b>Департамент транспорта и дорожного хозяйства Приморского края</b>	<b>754</b>	<b>9900000000</b>		<b>106 154,45</b>	<b>106 154,45</b>	<b>0,00</b>	<b>106 154,45</b>	<b>0,00</b>	
Резервный фонд Администрации Приморского края по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	754	9999923800		106 154,45	106 154,45	0,00	106 154,45	0,00	
<b>Уполномоченный по правам человека в Приморском крае</b>	<b>757</b>	<b>9900000000</b>	<b>22 834,70</b>	<b>23 167,65</b>	<b>332,95</b>	<b>0,00</b>	<b>332,95</b>	<b>332,95</b>	
Уполномоченный по правам человека в Приморском крае	757	9999910060	3 532,02	3 864,97	332,95	0,00	332,95	0,00	
<b>Департамент образования и науки Приморского края</b>	<b>759</b>	<b>9900000000</b>	<b>0,00</b>	<b>2 312,13</b>	<b>2 312,13</b>	<b>0,00</b>	<b>2 312,13</b>	<b>2 312,13</b>	
Резервный фонд Администрации Приморского края по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	759	9999923800	0,00	2 312,13	2 312,13	0,00	2 312,13	0,00	
<b>Департамент труда и социального развития Приморского края</b>	<b>760</b>	<b>9900000000</b>	<b>7 769,01</b>	<b>94 507,64</b>	<b>86 738,63</b>	<b>44 500,00</b>	<b>42 238,63</b>	<b>42 238,63</b>	

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Отклонения				
					5-я редакция	6-я редакция	Всего	в том числе за счет средств	
								ФБ	КБ
Иные межбюджетные трансферты за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий	760	9999951040	2 920,00	5 420,00	2 500,00	0,00	0,00		
Возврат средств в федеральный бюджет в связи с неисполнением условий, в том числе недостижением значительных показателей результативности использования субсидий, установленных соглашениями о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Приморского края	760	9999923250	1 397,46	1 397,34	-0,12	0,00	-0,12		
Резервный фонд Администрации Приморского края по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	760	9999923800	1 914,55	19 822,98	17 908,43	0,00	17 908,43		
Резервный фонд Администрации Приморского края	760	9999929010	1 406,00	25 736,32	24 330,32	0,00	24 330,32		
Иной межбюджетный трансферт бюджету Приморского края на оказание разовой финансовой помощи гражданам, пострадавшим в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июле - сентябре 2019 года на территории Приморского края, за счет резервного фонда Правительства Российской Федерации	760	9999956890	42 000,00	42 000,00	42 000,00	0,00	0,00		
<b>Департамент здравоохранения Приморского края</b>	<b>761</b>	<b>9900000000</b>	<b>2 505,47</b>	<b>52 374,14</b>	<b>49 868,67</b>	<b>0,00</b>	<b>49 868,67</b>		
Резервный фонд Администрации Приморского края по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	761	9999923800		49 862,19	49 862,19	0,00	49 862,19		
Расходы, связанные с исполнением судебных актов и решений налоговых органов	761	9999929050	24,67	31,15	6,48	0,00	6,48		
<b>Контрольно-счетная палата Приморского края</b>	<b>762</b>	<b>9900000000</b>	<b>53 656,46</b>	<b>60 242,28</b>	<b>6 585,82</b>	<b>0,00</b>	<b>6 585,82</b>		
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	762	9999910030	46 193,62	52 779,44	6 585,82	0,00	6 585,82		
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	767	9999910030	48 027,05	50 257,05	2 230,00	0,00	2 230,00		

(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год		Законопроект на 2019 год	Отклонения		
			5-я редакция	6-я редакция		Всего	в том числе за счет средств	
							ФБ	КБ
Члены Избирательной комиссии Приморского края	767	9999910090	44 579,05	42 349,05	42 349,05	0,00	0,00	-2 230,00
<b>Департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края</b>	<b>768</b>	<b>9900000000</b>	<b>4 400,00</b>	<b>24 369,61</b>	<b>19 969,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19 969,61</b>
Резервный фонд Администрации Приморского края	768	9999929010	2 000,00	21 969,61	19 969,61	0,00	0,00	19 969,61
<b>Департамент гражданской защиты Приморского края</b>	<b>769</b>	<b>9900000000</b>	<b>646 483,54</b>	<b>605 830,41</b>	<b>-40 653,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-40 653,13</b>
Резервный фонд Администрации Приморского края по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	769	9999923800	553 296,11	512 642,98	-40 653,13	0,00	0,00	-40 653,13
<b>Департамент по тарифам Приморского края</b>	<b>770</b>	<b>9900000000</b>	<b>46 896,56</b>	<b>49 496,15</b>	<b>2 599,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 599,59</b>
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	770	9999910030	46 632,58	49 232,17	2 599,59	0,00	0,00	2 599,59
<b>Департамент градостроительства Приморского края</b>	<b>775</b>	<b>9900000000</b>		<b>6 292,77</b>	<b>6 292,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 292,77</b>
Резервный фонд Администрации Приморского края по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	775	9999923800		5 292,77	5 292,77	0,00	0,00	5 292,77
Резервный фонд Администрации Приморского края	775			1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
<b>Государственная ветеринарная инспекция Приморского края</b>	<b>776</b>	<b>9900000000</b>	<b>358 944,75</b>	<b>410 724,20</b>	<b>51 779,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>51 779,45</b>
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	776	9999910030	16 274,83	17 292,28	1 017,45	0,00	0,00	1 017,45
Возмещение собственникам животных и (или) продуктов животноводства, изъятых при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Приморского края, их стоимости	776	9999921730	7 100,00	57 100,00	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
Резервный фонд Администрации Приморского края по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	776	9999923800	4 789,34	5 551,34	762,00	0,00	0,00	762,00
<b>Департамент государственных программ и внутреннего государственного финансового контроля Приморского края</b>	<b>778</b>	<b>9900000000</b>	<b>25 451,74</b>	<b>26 868,38</b>	<b>1 416,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 416,64</b>



(тыс. рублей)

Наименование	Код ведомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год	Законопроект на 2019 год	Всего	Отклонения	
						в том числе за счет средств	
						ФБ	КБ
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	778	9999910030	25 451,74	26 868,38	1 416,64	0,00	1 416,64
<b>Департамент по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Приморского края</b>	<b>782</b>	<b>9900000000</b>		<b>339,59</b>	<b>339,59</b>	<b>0,00</b>	<b>339,59</b>
Резервный фонд Администрации Приморского края по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	782	9999923800		339,59	339,59	0,00	339,59
<b>Департамент энергетики Приморского края</b>	<b>787</b>	<b>9900000000</b>		<b>687,90</b>	<b>687,90</b>	<b>0,00</b>	<b>687,90</b>
Резервный фонд Администрации Приморского края по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	787	9999923800		687,90	687,90	0,00	687,90
<b>Департамент внутренней политики Приморского края</b>	<b>789</b>	<b>9900000000</b>	<b>57 265,91</b>	<b>62 466,14</b>	<b>5 200,23</b>	<b>0,00</b>	<b>5 200,23</b>
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	789	9999910030	23 762,14	25 189,92	1 427,78	0,00	1 427,78
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) краевых государственных учреждений	789	9999970590	30 503,77	34 276,22	3 772,45	0,00	3 772,45
<b>Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края</b>	<b>790</b>	<b>9900000000</b>		<b>207 333,68</b>	<b>207 333,68</b>	<b>0,00</b>	<b>207 333,68</b>
Резервный фонд Администрации Приморского края по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	790	9999923800		207 333,68	207 333,68	0,00	207 333,68
<b>Департамент промышленности Приморского края</b>	<b>794</b>	<b>9900000000</b>	<b>568 357,39</b>	<b>569 191,62</b>	<b>834,23</b>	<b>0,00</b>	<b>834,23</b>
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	794	9999910030	16 457,39	17 291,62	834,23	0,00	834,23
<b>Департамент государственного заказа Приморского края</b>	<b>796</b>	<b>9900000000</b>	<b>21 947,34</b>	<b>23 093,60</b>	<b>1 146,26</b>	<b>0,00</b>	<b>1 146,26</b>
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	796	9999910030	21 947,34	23 093,60	1 146,26	0,00	1 146,26

(тыс. рублей)

Наименование	Код введомства	Целевая статья	Закон № 571-КЗ на 2019 год		Законопроект на 2019 год		Отклонения		
			5-я редакция		6-я редакция		Всего	в том числе за счет средств	
			34 079,11	25 461,60	35 658,30	27 040,79		ФБ	КБ
Департамент по защите государственной тайны, информационной безопасности и мобилизационной подготовки Приморского края	797	9900000000	34 079,11	25 461,60	35 658,30	27 040,79	1 579,19	0,00	1 579,19
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края	797	9999910030					1 579,19	0,00	1 579,19
Департамент сельского хозяйства и продовольствия Приморского края	758	9900000000	2 725,00		2 993,30		268,30	268,30	0,00
Расходы на осуществление государственного контроля за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным транспортом	758	9999950670			268,30		268,30	268,30	0,00
<b>ИТОГО</b>	<b>000</b>	<b>0000000000</b>	<b>142 774 494,41</b>	<b>142 774 494,41</b>	<b>144 944 192,45</b>	<b>144 944 192,45</b>	<b>2 169 698,04</b>	<b>1 216 069,58</b>	<b>953 628,46</b>